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Sõnumeid

Kohtumine valla 
juhtidega

Karksi vallavolikogu ja vallavalit-
sus kutsuvad kõiki vallakodanikke 
teisipäeval, 12. detsembril kell 17 
kultuurikeskuse saali, et anda üle-
vaade aasta jooksul tehtust ja tut-
vustada järgmise aasta kavasid. An-
name ülevaate ka volikogu menet-
luses olevatest arengukava muuda-
tustest.

Kohtumisel saavad kõik teha et-
tepanekuid, avaldada arvamust ja 
saada vastuseid oma küsimustele ot-
se valla juhtidelt. Heino Luik

Gümnaasium osaleb 
uutes projektides
Alates oktoobrikuust osaleb Kark-

si-Nuia Gümnaasium kahes uues 
projektis – programmis „Sõpruskoo-
lid Euroopas/eTwinning” teeme 
koostööd itaallaste ja poolakatega. 
Programmi toetab ja rahastab Euroo-
pa Komisjon, Eestis koordineerib se-
da Tiigrihüppe Sihtasutus.

Et koolid leiaksid sarnaste huvi-
dega koostööpartneri ja saaksid va-
jaduse korral ka nõu küsida, loodi 
kogu programmi toetav interneti-
portaal, mida saab kasutada 22 kee-
les, sealhulgas eesti keeles. Selle va-
hendusel saab koostööpartneri leida 
27 Euroopa riigi õppeasutuste hul-
gast. Osalemine “eTwinningus” või-
maldab nii õpilastel kui õpetajatel 
arendada oma oskusi rahvusvaheli-
se koostöö alal ning laiendada seni-
seid õppimise ja õpetamise piire: 
saab otsida ja alla laadida õppema-
terjale, saab ka ise e-õppematerjale 
koostada ja neid teistele kättesaada-
vaks muuta. Kuid neid materjale 
saavad lisada ja muuta ainult prog-
rammis registreerunud õpetajad.

Kõikidel koostööpartneritel on 
privaatne virtuaalne mestimisruum, 
millele on juurdepääs ainult konk-
reetses projektis osalevatel partneri-
tel ja neil, keda partnerid on sinna 
kutsunud. Partnerluse administraa-
torid on partnerluse loonud õpeta-
jad. Virtuaalses mestimisruumis saab 
kasutada mitmesuguseid koostöö- ja 
suhtlusvahendeid.

Euroopa eri riikides korraldatak-
se õpetajatele ka kutsealase arengu 
õpitubasid, kus tutvustatakse part-
nerlusprojektide loomise võimalusi 
ja antakse teadmisi e-õppes.

Kahtlemata toob osalemine 
“eTwinningus” nii õpilastele kui õpe-
tajatele elevust tavapärasesse õppe-
töösse ning soodustab meeskonnatöö 
oskuste arendamist nii õpilane-õpe-
taja kui ka õpetaja-õpetaja tasandil. 
Loomulikult paraneb partnerluse käi-
gus võõrkeelse suhtlemise oskus.

Salme Allik,
“eTwinningu” administraator

Lilli külamaja on 
kõigile armas

Aastad on kõvasti räsinud meie 
küla, kuid ikka on meie väike huba-
ne külamaja armas nii omadele kui 
ka külla tulijaile.

Hingedekuu algas meie küla 
mõistes ülisuure ürituse, hingede-
päeva istumisega, mis toimus Lillis 
juba kümnendat korda. Külas oli nii 
Tuhalaane kui ka Leeli küla rahvast. 
Päevakava oli kokku seadnud Helje 
Luhaste ja kaunist hingedeaja muu-
sikat tegid Ermas Hein ja Ants Tomp 
Tuhalaanest. Päevast sai osa üle viie-
kümne huvilise.

Väga tore oli tunda, et meie ma-
ja on armas ja kodune ka meie noo-
remale põlvkonnale. Kui lastel algas 
sügisvaheaeg, siis enne kui Hille sai 
hommikuti ukse lahti teha, oli meie 
maja ümber juba laste kilkeid ja nae-
ru kuulda. Ilusama ilmaga mürati ja 
kiiguti õues, kuid sügisvihmade eest 
tuldi ikka varju ja oma koostegemi-

si tegema meie armsasse külamajja.
Külamajal oli ka vaheajal lastele 

mõeldud õppeüritus, mille tegime 
koos raamatukoguga. Ürituse ees-
märk oli anda lastele rohkem teavet 
Euroopa Liidust ning teha seda män-
guliselt ja huvitavalt. Meie päeva 
pealkirigi oli tore „Mulgimaa laits 
Euruupa Liidu latsena“. Sel päeval 
tutvusid lapsed meie naaberriikide 
Läti ja Leeduga ning ka mängud, 
laulud ja suupisted olid valmistatud 
lõunanaabrite järgi.

See oli jätkuüritus. Järgmine tu-
leb juba talvevaheajal.

Juba mitmendat aastat tähista-
takse külamajas kadripäeva koos las-
tega. Sel kadrilaupäeval oli vanade 
tantsude ja kommete õhtu, kus just 
vanaemad oma lastelastele said tant-
susamme õpetada. Selline koostege-
mine on väga tähtis ja meeldib meie 
külaperedele väga.

Alli Laande

Pärlid
18. novembril esinesid kultuuri-

keskuses Kuressaare tantsukooli tüd-
rukud ja neiud. Kava algas meremü-
hina ja tuulekohinaga, mille saatel 
liikusid näkineiud ja nende saatjad. 
Õhtu lõpetati väga südamlike sõna-
dega – kõigil soovitati leida ja hoida 
oma pärli.

Kuressaare tantsukool on ka 
omamoodi pärl. Lapsed on väga tub-
lid, et viitsivad harjutamas käia sel-
leks, et liikuda sujuvalt. Väikeste 
tüdrukute lapselikult armsad tant-
sud tõid vaatajatele naeratuse suu-
le. Nende pärlike on veel tilluke, 
kuid särab juba üsna kenasti. Neiud 
leidsid oma pärli nii Indiast, Kree-
kast, Venemaalt kui ka Ladina- 
Ameerikast. Esinejate efektsed ja 
värvikad riided andsid pärliotsijate-
le lisapunkte.

Tänu ja kiitus tantsukooli juhen-
dajale, kes on suutnud süstida Saa-
remaa noortesse piigadesse muusi-
ka saatel liikumise tahet.

Maret Pugal

“Baltica” ülevaatus
XX rahvusvahelise folkloorifesti-

vali “Baltica 2007” juhtmõte on ring, 
mis on pühendatud “Baltica” festi-
valide 20. aastaringile. Teema või-
maldab igas vanuserühmas loomin-
guliselt läbi laulude, tantsude ja pil-
lilugude edasi kanda esivanemate 
väärtuslikku pärandit.

25. novembril kultuurikeskuses 
toimunud Valga- ja Viljandimaa folk-
loorirühmade ülevaatusest võttis osa 
10 rühma ja lõõtspillimängija Julius 
Vilumets. Meie vallast olid ülevaatu-
sel esindatud kultuurikeskuse folk-
loorirühm (Anneli Arraste) ja Sudiste 
küla „Sudijad” (Anneli Mäeots, Ivi 
Liiv). 9-liikmelise kunstinõukogu 
tööd juhtis Igor Tõnurist.

Festival toimub 12. juulist 18. juu-
lini 2007. Viljandimaa maapäevad 
peetakse 16. juulil Viljandis ja 17. 
juulil Karksi-Nuias.

Linda-Maria Arro, 
Viljandimaa folkloorikuraator

Lõuna-Mulgimaa 
koolinoored vedasid 

vägikaigast
24. novembril oli Lõuna-Mulgi-

maa koolinoorte pidu, kus toimus ka 
võistlus „Kes tahab saada 1000 kroo-
ni?”.

1000 krooni jahil käisid Lõuna-
Mulgimaa 7-liikmelised võistkonnad 
vanuses 13—18 aastat Abja-Paluojalt, 
Mõisakülast, Hallistest ja Karksi-
Nuiast. Meeskonnad läbisid kuus 
vooru. Raskest vägikaikaveost väljus 
võitjana ja 1000 krooni võrra rikka-
mana Halliste Põhikooli meeskond 
nimega „Error”. Teise koha pälvis 
Abja-Paluoja võistkond „Abjakad”, 
kolmanda Karksi-Nuia Gümnaasiu-
mi „Püromaanid”, neljanda Mõisa-
küla „Marutaudis hiired”, viienda 
Mõisaküla II võistkond ja kuues koht 
kuulus Karksi-Nuia Gümnaasiumi II 
võistkonnale. DJ Slammer hoidis 
meeskondade võitlusvaimu õiges 

rütmis ja mängis ka tantsuks.
Füüsiliselt ja vaimselt raskele 

võistlusele järgnes lõõgastav after-
party, kus võistluse käigus kogutud 
pingeid võtsid maha esinejad. Üles 
astus Raplast pärit bänd „Pulls”, kes 
pani noored endaga kaasa elama. 
Vahepalana aga breikisid Mõisaküla 
noored.

Ürituse kohta pilte ja muljeid 
saab vaadata internetis aadressil 
www.vanker.ee.

Üritust toetasid ja aitasid korral-
dada Viljandimaa Noortekeskus, Ha-
sartmängumaksu Nõukogu, Karksi 
Valla Kultuurikeskus ja Karksi vald. 
Täname toetajaid ja osalejaid mõnu-
sa koostöö eest.

Eneli Põder

Kes lükkavad lund?
Eelmises vallalehes ilmus info lu-

melükkajate kohta, millesse tuli hil-
jem täpsustus. Alates 9. novembrist 
on sõlmitud lepingud järgmiste et-
tevõtjatega.

Aktsiaselts “Iivakivi”: Karksi-
Nuia linna tänavad, Karksi ja Polli 
küla teed ning Oti küla Kadrina piir-
konna teed. Töö korraldajad on Priit 
Laprik, telefon 518 4402, ja Heiki 
Arro, telefon 521 9161.

Kalev Jaago: Tuhalaane, Suuga ja 
Muri küla teed, telefon 514 0421.

Ahto Mäesalu: Morna, Hirmukü-
la, Mäeküla ja Sudiste küla ida- ja 
põhjaosa teed, telefon 5660 0252.

Osaühing “Metatron”: Leeli, 
Pöög le, Univere, Metsaküla, Allaste, 
Pärsi küla ning Oti küla lääneosa 
teed. Korraldaja on Madis Aednik, 
telefon 517 6723.

Andi Roggenbaum: Kõvaküla, 
Ainja ja Sudiste küla kesk- ja lõuna-
osa teed, telefon 518 4393.

Elmo Kibe: Äriküla ja Lilli teed, 
telefon 511 7013.

Tõnis Laurik

Rahvaliidu osakond 
tegutseb jälle

Novembris oli Eesti Rahvaliidu 
Karksi osakonna üldkoosolek, kus 
valiti juhatus ja võeti vastu uusi liik-
meid.

Järgmine kokkusaamine on jõu-
lumeeleolus 22. detsembril Tuhalaa-
nes. Jaanuaris külastab meid Viljan-
dimaa Sotsiaalameti juht Helmen 
Kütt. Kõik huvilised on oodatud.

Enn Sarv, 
Rahvaliidu Karksi osakonna 

juhatuse esimees

Valla sport on jõud-
nud maailmakaardile 

12. novembril oli Margus Hunt 
kutsutud Monte Carlosse rahvusva-
helise kergejõustikuliidu IAAF aas-
tagalale, et vastu võtta “Aasta tõusva 
tähe” auhind. Meie mehel oli võima-
lus seista õlg õla kõrval nende vä-

heste maailma vägevatega, keda 
peeti vajalikuks sinna kutsuda.

Monte Carlo on Monaco Vürsti-
riigi, praktiliselt linnriigi üks osa. 
Riik ise on pindala väiksuselt teine 
ja rahvastiku tiheduselt kõige tihe-
damini asustatud riik maailmas ning 
asub Vahemere ääres. Enne Margus 
Hunti oli veel vaid üks eestlane kut-
sutud analoogilisele tseremooniale: 
Erki Noolele anti mõni aasta tagasi 
parima kümnevõistleja auhind.

Eesti Kergejõustiku Liit tegi kok-
kuvõtteid Tallinnas Reval Hotelli 
Olümpia ööklubis, kus Margus Hun-
dile anti kätte parima juuniori ja 
Rein Ahunile parima meesjuuniori-
te treeneri 2006. aasta auhind. Need 
auhinnad ei olnud meie meestele 
esimesed; esimesele oli see neljas ja 
teisele viies järjestikune aasta sellise 
suure au osaliseks saada. Lugeja mä-
lu värskendamiseks veel niipalju, et 
meie kettaheitja Märt Israelgi on saa-
nud sellise tunnustuse osaliseks.

Et spordis niikaugele jõuda, tu-
leb aastaid sihipäraselt tööd teha, 
paljudest asjadest loobuda. Elu on 
näidanud, et see on võimalik ka 
meie valla tingimustes. Et mitte spor-
ti üle tähtsustada, siis sama on meil 
kindlasti võimalik saavutada ka õp-
pimises, ettevõtluses või mis tahes 
muul elualal. Jätkuks vaid tahtejõu-
du ja sihikindlust!

Leo Liiber

Lilli küla koosolek
Lilli küla koosolek toimub teisi-

päeval, 5. detsembril kell 18 külama-
jas. Arutelule tulevad küla aastava-
hetusüritused, 2006. ja 2007. aasta 
külaprojektid, Loodusmaja tegevus 
ja muud küsimused. Alli Laande

Toetuse saanu peab 
esitama aruande
Karksi Vallavalitsus palub kõigil, 

kes on valla eelarvest saanud toetust 
projektide ja programmide tegemi-
seks, esitada raha kasutamise aruan-
ne. Aruande mitteesitamise korral 
pole neil õigust 2007. aastal toetust 
saada.

23. novembriks oli Karksi Valla-
volikogus läbinud esimese lugemise 
valla eelarvest projektidele ja prog-
rammidele toetuste andmise korra 
eelnõu, mille § 7 lg 2 sätestab, et taot-
lust ei vaadata läbi, kui taotleja ei ole 
esitanud nõuetekohaselt varasema 
toetuse kasutamise kohta aruannet.

Aruandes nõutavad andmed 
leiab vallavolikogu 2003. aasta 17. 
septembri määrusest nr. 22 “Valla 
eelarvest projektidele ja programmi-
dele toetuste andmise kord”, mille-
ga saab tutvuda internetiaadressil 
http://www.karksi.ee/web/?id=955 
või Karksi Vallavalitsuses kohapeal.

Aruanded palume esitada hilje-
malt 20. detsembriks 2006.

Siim Loik,
spetsialist-projektijuht

• Karksi Valla Kultuurikeskus esitab folkloorikava “Puuringid-elurin-
gid”, mille juhendaja on Anneli Arraste. JUHAN TÕHU foto

• Lilli külamajas on jõudnud lõpule päev “Mulgimaa laits Euruupa 
Liidu latsena”. HILLE MUSKA foto
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KARKSI VALLAVOLIKOGUS
15. novembri istungil

Istungist võtsid osa Jüri Eesik, 
Katrin Kivistik, Liidia Klaas, Harri 
Kunimägi, Endel Lepik, Leo Liiber, 
Heino Luik, Raivo Lill, Reevo Maid-
la, Leili Nael, Kalle Peik, Maire Sala, 
Enn Sarv, Raimo Sarv, Tarmo Simson, 
Urmas Villbach ja vallavanem Arvo 
Maling. Puudus Olavi Pilk.

� Arutati Riigi Kinnisvara Aktsia-
seltsi pakkumist Karksi-Nuia Güm-
naasiumi õppehoone ja spordisaali 
rekonstrueerimiseks.

� Arutati esimesel lugemisel val-
la arengukava muutmise ettepane-
kuid. Otsustati eelnõu avalikustada 
valla kodulehel ja vallavalitsuse väi-
keses koosolekute ruumis. Avalik 
väljapanek on 8. detsembrini.

� Võeti vastu Karksi valla jäätme-
kava.

� Otsustati hõivata Karksi külas 
vallasasjaks olev Pargi tänava park-
la. Vallavalitsusele tehti ülesandeks 
korraldada ehitise hindamine ja ar-
velevõtmine.

� Kehtestati detailplaneering Pol-
li külas Reediko Juhani kinnistu (ka-
tastriüksus 60001:001:0191 ja 
60001:001:0192) osa alal.

� Algatati Karksi-Nuias Pärnu 
mnt. 8a ja 8b kinnistul detailplanee-
ring piiride muutmiseks, hoonestus-
ala ja ehitustingimuste ning kom-
munikatsioonidega liitumise punk-
tide ja juurdepääsu määramiseks.

� Algatati detailplaneering Karksi-
Nuias Kalda t. 4a kinnistu kruntideks 
jagamiseks, hoonestusala, ehitusõigu-
se, juurdepääsu, tehnovõrkude ja -ra-
jatiste asukoha määramiseks.

� Otsustati valla maapiirkonna 

elanike paremaks teenindamiseks 
toetada Abja Tarbijate Ühistu ränd-
kaupluse tegevust 1. jaanuarist 2007 
kuni 31. detsembrini 2007 3000 kroo-
niga kuus. Vallavalitsusele tehti üles-
andeks sõlmida Abja Tarbijate Ühis-
tuga koostööleping rändkaupluse-
teenuse osutamiseks. Abja Tarbijate 
Ühistul tuleb toetuse saamise ajal ta-
gada rändkaupluse tegevus elanike 
teenindamisel kaks korda nädalas ja 
säilitada hinnad Karksi-Nuia kaup-
lusega “Konsum” samal tasemel 
koostöölepingus sätestatud teenin-
duskohtades.

29. novembri istungil
Istungist võtsid osa Jüri Eesik, 

Katrin Kivistik, Liidia Klaas, Harri 
Kunimägi, Endel Lepik, Leo Liiber, 
Heino Luik, Raivo Lill, Reevo Maid-
la, Leili Nael, Kalle Peik, Olavi Pilk, 
Maire Sala, Enn Sarv, Raimo Sarv, 
Tarmo Simson, Urmas Villbach ja 
vallavanem Arvo Maling. 

� Määrati maa erastamisel eras-
tamisväärtpaberitega ettemaksu 
suuruse ja vastava teatise koostajaks 
maakorraldaja Maaja Kass.

� Otsustati rekonstrueerida güm-
naasiumi õppehoone terviklahendu-
sena korpuste kaupa, sealhulgas re-
montida 2007.–2008. aastal vana ma-
ja õppehoone koos aulaga. Vallava-
nem Arvo Malingule anti volitus lä-
birääkimiste pidamiseks krediidiasu-
tuste, rahvusvaheliste organisatsioo-
nide või muude juriidiliste isikutega 
vajalike investeeringute finantseeri-
miseks. Otsustati mitte kasutada Rii-
gi Kinnisvara Aktsiaseltsi pakkumist 
koolihoone remontimiseks.

KARKSI VALLAVALITSUSES
13. novembri istungil

Võtsid osa Arvo Maling, Andi 
Sõmmer, Pjotr Krjutškov, Urmas 
Suurpuu, Peeter Uisk ja vallasekre-
tär Inge Dobrus.

� Moodustati aastainventuuride lä-
biviimiseks vallavalitsuses ja vallavalit-
suse (13.—28. november) hallatavates 
asutustes komisjon (esimees Pee ter Uisk, 
liikmed Tõnis Laurik ja Siim Loik).

� Määrati Ärikülas Ülpre kinnis-
tu katastriüksuse (tunnus 
60002:002:0243, pindala 23,9 ha) siht-
otstarbed järgmiselt: 6,72 ha (s.o. 30 
%) mäetööstusmaa (K), 17,18 ha (s.o. 
70%) maatulundusmaa (M).

� Eraldati reservfondist 20 000 
krooni kindlustamata isikute raviku-
lude eest tasumiseks.

� Määrati projekteerimistingimu-
sed: Karksi külas Pargi t. 14—9 teh-
nosüsteemide muutmise ja rekonst-
rueerimisprojekti koostamiseks, 
Karksi-Nuias Ettevõtluse t. 1 hoone 
laiendamise ehitusprojekti koostami-
seks, Tuhalaanes Metsanurga kinnis-
tul paikneva ehitise teise korruse re-
konstrueerimisprojekti koostamiseks 
maaturistide ja välisturistide majuta-
miseks ning teenindamiseks.

� Anti kasutusluba osaühingule 
“Jaotusvõrk” Remsi alajaama fiider 4 
elektrivarustusele Ärikülas, Kõvakü-
la alajaama Küla fiidri elektrivarus-
tusele Kõvakülas ning 15 kV HL ja 
15/0,4kV mastalajaamale Metsakuru 
talu elektrivarustuseks Tuhalaanes.

� Anti ehitusluba Rudo Puksile 
Tuhalaane külas Metsanurga kinnis-
tu kõrvalhoone nr. 2 teise korruse re-
konstrueerimiseks maaturistide ma-
jutamiseks ja teenindamiseks.

� Otsustati mitte algatada Tuha-
laane külas Metsanurga kinnistul tu-
ristide teenindamiseks vajaliku ehi-
tise rekonstrueerimisprojekti reali-
seerimisega kaasneva keskkonna-
mõju hindamist.

� Eraldati valla 2006. aasta eelar-
vest Sudiste külale toetust 7000 kroo-
ni, sellest 4000 krooni Teeääre elamu 
korteri remondiks ja 3000 krooni Su-
diste küla aastalõpupeo korraldami-
seks ja ansambli finantseerimiseks.

� Kinnitati Karksi-Nuia Lasteaia 
hoolekogu koosseis 2006/2007. õppe-
aastaks: Siret Niinelo, Ülle Metsa, 
Milda Bergštein, Age Laande, Ange-
la Kangur, Kalmer Märtson, Raivo 
Fomitšev, Ahti Pärn ja Urmas Suur-
puu, kes nimetati hoolekogu koos-
seisu vallavalitsuse esindajana.

� Otsustati anda garantiikiri Jan-
Erik Sarve ja Chris Khulbergi kohamak-
su tasumiseks Viljandi Spordikoolis. 

� Kooskõlastati vabariigi valitsu-

se korralduse eelnõu “Metsise püsi-
elupaikadelt makstava maamaksu 
korrigeerimine”.

20. novembri istungil
Võtsid osa Arvo Maling, Andi 

Sõmmer, Pjotr Krjutškov, Urmas 
Suurpuu, Peeter Uisk ja vallasekre-
tär Inge Dobrus.

� Määrati täiendav sotsiaaltoetus 
toimetulekutoetuse vahenditest 35 
abivajajale kogusummas 42 133 
krooni ja toimetulekutoetus 54 taot-
lejale kokku 56 437 krooni. Maamak-
sutoetus määrati 2 inimesele kokku 
summas 396 krooni. Antakse laste-
aia toidutoetus 5 lapsele ja huvitege-
vustoetus 5 õppurile. Määrati kol-
me- ja enamalapselise pere õppetoe-
tus 2 valla huvikoolis käivale lapse-
le. Laste õppekäikude osaliseks kat-
miseks otsustati anda toetust 45 lap-
sele kokku 3850 krooni.

� Seati hooldus ja määrati hool-
dajad 4 raske puudega ja 1 sügava 
puudega isikule ning määrati hool-
dajatele hooldajatoetus.

� Kehtestati 1. jaanuarist 2007 hool-
dustöötaja osutatavate koduteenuste 
ühe korra maksumuseks 50 krooni.

� Anti nõusolek Ainja külas Riida-
mäe kinnistul asuvast puurkaevust 
võetava põhjavee erikasutuseks.

� Otsustati mitte algatada Ainja 
külas Krunt nr. 2 kinnistul turistide 
teenindamiseks vajaliku ehitise re-
konstrueerimise projekti realiseeri-
misega kaasneva keskkonnamõju 
hindamist.

� Moodustati Karksi külas Pargi 
tänava parkla väärtuse kindlakstege-
miseks neljaliikmeline komisjon (esi-
mees vallavalitsuse liige Peeter Uisk 
ning liikmed pearaamatupidaja Eha 
Vene, maakorraldaja Maaja Kass ja ar-
hitekt-ehitusspetsialist Heiki Arro).

� Eraldati reservfondist 6000 kroo-
ni Lõuna-Mulgimaa Kunsti- ja Käsitöö-
kojale kõrgkuumutusahju ostmiseks.

� Otsustati korraldada 18. det-
sembril suuline enampakkumine 
Rahumäe t. 2a ruumide üürile and-
miseks. Moodustati kolmeliikmeline 
komisjon (Arvo Maling, Tõnis Laurik 
ja Inge Dobrus). Enampakkumise 
osavõtutasuks määrati 100 krooni ja 
enampakkumise sammuks 1 kroon 
ruutmeetri kohta.

� Arutati Keskväljaku ja Jalaka 
kinnistu projekteerimist. Vallava-
nem Arvo Malingule anti volitus lä-
birääkimiste pidamiseks osaühingu-
ga “ASE Projekteerimise Büroo”.

� Arutati esimesel valla 2007. aas-
ta eelarve projekti ja otsustati esitada 
see koos seletuskirjaga volikogule.

Puuviljandus-
teadlane Edgar 

Haak — 75
27. novembril sai 75-aastaseks 

Pollis 23 aastat direktoriks olnud 
puuviljandusteadlane Edgar Haak.

Sündinud on ta Võrumaal Sõ-
merpalu vallas, Pollis töötab alates 
1956. aastast, algul nooremteaduri-
na. Edgar Haak õppis aastatel 
1960—1962 aspirantuuris. 1965. aas-
tal kaitses ta edukalt põllumajan-
dusteaduste kandidaadi kraadi. Kui 
kauaaegne juhataja professor Alek-
sander Siimon haigestus, tehti Ed-
gar Haagile ettepanek asuda direk-
tori ametisse. Ega ta kavatsenud pi-
kaks ajaks sellele kohale jääda, tuli 
aga teisiti välja. Koos Eesti Maavil-
jeluse Instituudi puuviljandus-
osakonna juhataja ametiga sai tal 
täis rohkem kui veerand sajandit 
juhtival tööl.

Edgar Haagi direktoriaeg oli vä-
ga pingeline. Tal tuli korraldada puu-
viljatootmist, karjakasvatust ning 
teravilja ja kartuli eliitseemnekasva-
tust. Töö läks edukalt – mitmel alal 
tulid kümned aukirjad, rändlipud 
ja esikohad. Samaaegne puuvil jan-

dusosakonna juhatamine käis aga 
enamasti teise ministeeriumi kaudu. 
Niisiis – kahe isanda teener.

Edgar Haak ei jätnud ka teaduslik-
ku tööd, vaid jätkas agrotehnika-ala-
seid katseid. Tema puuviljandus-
teadust arendav tegevus ja tootmist 
korraldav töö leidis 1982. aastal tun-
nustamist ENSV teenelise aiandustöö-
taja nimetusega. Ta on ka Eesti Aian-
duse ja Mesinduse Seltsi auliige.

Tööpõli on seniajani jätkunud, 
viimastel aastatel küll poole tööko-

haga vanemteadurina. Tema teha 
on rahvusvahelised katsed õuna- ja 
pirnipuu kloonaluste uurimiseks 
ning astelpaju katsetamine. Det-
sembris täitub tal veel üks suur juu-
bel – 50 aastat tööd Polli aiandusli-
kus teadusasutuses.

Juubilaril on koos abikaasa Evi-
ga kolm last, seitse lapselast ja üks 
lapselapselaps.

Soovime Edgar Haagile head ter-
vist ja jõudu edaspidiseks. 

Kalju Kask

Puuviljandusteadlane ja sordiaretaja Heljo Jänes — 60
10. detsembril saab 60-aastaseks 

Polli Aiandusuuringute Keskuse 
vanemteadur Heljo Jänes. Sündi-
nud on ta küll Järva-Jaani vallas, 
kuid vanemad olid tulnud sinna 
maatasa purustatud Narvast.

Polli tööle tuli Heljo Jänes 1974. 
aastal Tartu Ülikooli bioloogi-bio-
keemiku diplomiga. Mõne aasta 
pärast jõudis ta oma praeguse eri-
alani luuviljaliste viljapuude uuri-
jana. Esialgu oli ta kuulsaks saanud 
sordiaretajate Arthur ja Eevi Jaama 
abistajana, nüüd on ta ploomi- ja 
kirsipuu parim asjatundja Eestis, 
kelle poole pöördutakse kõige usal-
dusväärsema nõuande saamiseks. 
Heljo on erakordse töövõimega 
teadlane, kes katsetab sorte ja uurib 
ploomi- ja kirsipuudele paremini 
sobivaid kloonaluseid. Tal on filo-
soofiadoktori kraad 1996. aastast.

Nüüdseks on Heljo jõudnud 
saada ka silmapaistvaks sordiareta-
jaks. Esimesed magusa kirsi sordid 

on tal aretatud koos abielupaar Jaa-
maga. Need on ’Elle’, ’Ene’ ja ’Ir-
ma’, mille loomisel kuulub Heljole 
suurim osa. ’Anu’ aretaja on aga 
täiel määral Heljo. Tema sordid on 
üsna hea talvekindlusega ja suure 
viljaga, mida Eesti oludes on raske 
saavutada. Mõned on hästi varaja-
se valmimisajaga, teised keskmi-
sed, kolmandad aga hilised, et 
oleks pikemat aega võimalik kirsse 
süüa. Uued ploomisordid ootavad 
peatset ametlikku registreerimist.

Heljo Jänes on paljudes kauge-
mateski riikides tuntud teadlane. 
Ta oskab kirjutada rahvusvahelist 
huvi äratavaid ingliskeelseid tea-
dusartikleid, mis on tänapäeva 
teadlase tähtsamaid nõudeid.

Heljo on üles kasvatanud juris-
tist poja, keda tuntakse Karksi val-
laski.

Soovime Heljo Jänesele head 
tervist ja edu edaspidisteks saavu-
tusteks. Kalju Kask

Mida ootavad lapsed oma vanematelt
Kodul ja vanematel on suur roll 

selles, milliseks meie lapsed kasva-
vad, millised saavad olema tulevikus 
nende valikud. Kodus ehitatakse las-
te enesekindluse vundament.

Viljandi Lastekaitse Klubi palus 
koolide emakeeleõpetajate abi, et ko-
guda laste ja noorte mõtteid oma su-
hetest vanematega. Kogutud mater-
jali põhjal on kavas luua sotsiaalteat-
ri etendus, mille kaudu edastada noor-
te sõnum vanematele.

Allpool lausenoppeid õpilaste kir-
janditest „Palve vanematele” ja „Mi-
da ootan oma vanematelt”.

Laste head soovid ja tunded
“Mul on väga tore perekond. Ma ar-

mastan oma kodu. Kodu ei tee armsaks 
looduslikult kaunis koht, vaid hoopis 
inimesed, kes kodus elavad. Minu ema 
ja isa on meid väga hästi kasvatanud.

Austan ja armastan oma perekon-
da kogu hingest. Minu vanemad on 
mulle kõige kallimad.”

“Mulle meeldivad mu vanemad. 
Me teeme palju asju koos. Minu va-
nemate juures on hea ka see, et alati 
pole nad nii kurjad, mis oleneb sel-
lest, milline oli nende päev. Hoolima-
ta kõigest ei vahetaks ma enda vane-
maid kellegi teise vastu.”

“Mul on vedanud vanematega, 
olen selles üsna kindel. Mu ema on 
mulle kalleim inimene, keda ei saa 
asendada mitte keegi. Ma olen õnnelik 
ja uhke oma vanemate ja lähedaste üle, 
sest mitte kellelgi ei ole selliseid nagu 
mul. Ma armastan neid kõiki väga.”

“Vanematel on minu jaoks piisa-
valt aega. Emale ma räägin kõigest.”

“Ema ei pea enam olema päevast 
päeva tööl ning tal on meie jaoks 
nüüd rohkem aega.”

Mis lapsi häirib
“Minu ema teeb liiga palju tööd. 

Ta veedab pikad päevad hommikust 
õhtuni ainult töötades. Arvan, et ema 
ei tohiks nii palju töötada. Kardan te-
ma tervise pärast, äkki juhtub mida-
gi ja ema ei saagi enam terveks. Oleks 
tore ju emaga puhkust veeta.”

“Minu isa elab mujal, ta ei tee mi-
nust välja ega käi mind vaatamas, ei 
helista, ei kutsu mind külla, ei taha 
minust midagi teada. Olen palju kor-
di isale mõelnud ja soovinud temaga 
kohtuda.”

“Ma pole mingi pubekas, tahan 
vaid, et mind rohkem mõistetaks, mit-
te ei nähvata ärritavate sõnadega.”

“Parem rääkigu lastega, kuidas 
meiega mõnusamaks teha ja kuulaku 
ka meie mõtteid.”

“Pärisisaga suhtlen küllaltki har-
va. Ma ei usu, et isa enam kunagi 
meie juurde tuleb. Mulle ei meeldi, et 
nad lahus on.”

“Minu suhe vanematega on kuris-
tiku äärel. Isa on pidevalt kodust ära 
ja ma ei suhtle temaga ka siis eriti, kui 
ta kodus on. Ema ma lihtsalt ei saa 
usaldada. Ta räägib nii palju minu 
probleeme oma sõbrannadele, keda 
ma peaaegu üldse ei tunnegi. Isa on 
töödega rohkem hõivatud kui ema.”

“Isale ma ei julge kõigest rääkida, 
sest ta näeb nii kuri välja.”

“Isa mul ei ole, kuskil ta küll on, 
kuid mitte sellist isa, kes hoolitseks 
lapse eest, temaga aega veedaks ja te-
ma üle uhke oleks.”

“Ema läks suurde linna tööle. 
Muutusime üksteisele kaugemaks ja 
tal ei olnud enam minu jaoks aega 
isegi minu sünnipäeval — see on 
kurb. Mul oli valus.”

“Kui püüan rääkida oma koolipäe-
vast, ei kuula nad alati mu juttu ära, vaid 
keeravad muusika valjemaks või televii-
sori kõvemaks mind ignoreerides.”

“Isa näen ma väga harva, võib-ol-
la korra või kõige rohkem kaks korda 

kuus. Minu ema on mind isegi nõu-
dega loopinud. Ma ei talu tülitsemist 
ega sõimu. Viimati sain peksa, kui 
olin kümneaastane.”

“Vanemate töögraafik on väga ti-
he, millest on mul lihtsalt kahju. Ma 
ei lähe enne magama, kui vanemad 
on koju tulnud. Olen alati arvanud, 
et mu vanemad puhkavad liiga vähe 
ja töötavad palju.”

Laste soovid oma vanematele
“Ma tahan, et ema võtaks aja ma-

ha ja puhkaks korralikult. Ma soovik-
sin oma emaga rohkem aega veeta. 
Oleks tore ju koos emaga puhata.”

“Ma ei taha midagi muud kui oma 
isaga suhelda, ma ei taha temalt kalleid 
kingitusi, vaid temaga head suhet.”

“Palun rääkige meiega. Mõistke 
oma lapsi. Kuulake meid, meilgi on 
omad rõõmud ja mured. Tundke hu-
vi minu käekäigu kohta. Oma emalt 
ootan mõistvat suhtumist.”

”Mulle meeldiks, kui mu kallid 
ema ja isa kordki koos minuga teat-
risse tuleksid.”

“Ma tahaksin, et ema ja isa suht-
leksid kasvõi natukenegi, mis sest et 
nad enam koos ei ela. Ma ootan vane-
matelt seda, et nad oleksid koos.”

“Ma ootan oma vanematelt, et nad 
ütleksid ühel päeval, et lähme reisile, 
aga nad ei ütle. Ma tahan tihti, et mu 
isa ütleks mulle, et lähme kalale, aga 
ta ei saa, sest tal on vähe aega.”

“Ma tahaksin, et vahel võiks isa ka 
mind aidata ja minuga mingit mängu 
mängida.”

“Ootan oma vanematelt seda, et nad 
nii sageli liigseid etteheiteid ei teeks.”

Suur tänu gümnaasiumi emakee-
leõpetajatele, kes korraldasid kirjan-
dite kirjutamist.

Eneli Põder,
laste- ja noorsootöö spetsialist

Käsitöölaat
Käsitöölised, kunstnikud, ette-

võtjad! Olete oodatud jõulueelsele 
käsitöölaadale 9. detsembril kella 
10— 14 Karksi Valla Kultuurikesku-
ses.

Täiendav info aadressil turism@ 
karksi.ee või telefonidel 435 5527, 

5698 0796, Tiina Ilusmets.

Karksi ja Oti küla 
elanikele

Karksi külamaja ootab teid 22. 
detsembril kell 19 jõulupeole. Osa-
võtust palume teatada 18. detsemb-

riks tel. 433 2736 või 5668 1792. See 
on vajalik kohtade arvestamiseks ja 
transpordi korraldamiseks külade 
kaugematest peredest.

Riina Hupponen

Aastalõpupeod
29. detsembril toimub kultuuri-

keskuses traditsiooniline valla aasta-
lõpupidu.

Kogunetakse kella 19.30—20. 
Tant su muusika on ühelt Viljandimaa 
paremalt ansamblilt “Günf”. Külali-
sed on veel tantsutrupp “Candis” 
ning naljamehed Saepuru Sass ja 
Vinkli Aadu. Pääsmeid hinnaga 100 
krooni saab osta alates 7. detsemb-

rist kultuurikeskusest.
31. detsembril alustame kultuu-

rikeskuses kell 19 diskoga (pääse 30 
krooni). Kell 00.00 tervitame uut aas-
tat Keskväljakul ning kell 0.30 on 
kultuurikeskuses tantsuõhtu an-
sambliga “Ronja” (pääse 70 krooni 
eelmüügis). Sirje Sossi,

muusikaspetsialist
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Tänavu möödus 10 aastat Polli 
külatoa asutamisest ja koos sellega 
ansambli “Sirjelind” laulu algusest.

Jaanipäevaks valmis brošüür peal-
kirjaga „Aeg näitab...“, mis sisaldab pil-
dimaterjali ja ajaloolist tausta Pollis ela-
nud ja tegutsenud kul tuuri ini mes test. 
Projekti toetas Maaelu Edendamise 
Sihtasutus, taot lusprojekti koostas kul-
tuuriseltsi esinaine Kersti Kahu.

Algselt polnud Pollil külatuba, 
vaid see kandis nimetust Polli info-
tuba ja asus Polli teadusmaja teisel 
korrusel raamatukogus. Tekkis vaja-
dus ruumide järele, kus saaksid ko-
guneda Polli küla inimesed. Selleks 
saadi esimesel korrusel olevad valla 
kasutuses olnud ruumid.

Algusaastail tegutses Polli küla-
toa ringides paarkümmend last. Rin-
gijuhtidena töötasid lasteaia kasva-
tajad Anne Tiitus ja Saile Sakkov. 10 
aastat tegutses õpilaste näitering, ju-
hendaja oli Tiiu Zimmer. Lavastati 
ka nukunäidend. Mitmed etendused 
said lastel selgeks õpitud jõulupidu-
deks, alati käis külas jõuluvana.

Samuti tegutsesid noorte liikumis-
rühmad. Need olid enamasti ise õp-
pinud tantsu ja liikumist ning tahtsid 

väga esineda. Palju aitas kaasa hiljem 
juba Viljandi Kultuurikolledžis õppi-
nud Annika Loodus, kes õpetas tant-
se ja seadeid. Suurt rõõmu valmistas 
külarahvale Polli poisteansambel, ke-
da juhendas õpetaja Virve Mark.

Tekkis mõte, et meil võiks olla 
külas oma lauluselts. Lauluhuvilised 
ja laulu armastavad inimesed kogu-
nesid seltsina ühiselt laulma. Esime-
ne ülesastumine oli eakate jõulupeol 
ja tänavused jõulud on meil küm-
nendad koos laulda. Lauluõpetaja 
Milvi Kallaste õpetas meile igaks 
tähtpäevaks uusi laule. Põhilised 
olid jõulu-, kevad-, emadepäeva ja 
suve alguse peod. Vallas esinesime 
alati vabariigi aastapäeva peol.

Milvi ennastsalgavus tulla nii 
kaugelt Metskülast meile, enamasti 
jalgrattaga, jalgsi või tõukekelguga, 
oli austust ja imetlust vääriv. Tema 
kohusetunne tulla iga ilmaga, sest 
meie ootasime, oli samuti võrrelda-
matu. Milviga koos laulsime me viis 
aastat. Et Milvi oli ja on seotud kogu 
aeg ka talu- ja majapidamistöödega 
Majori talus, loobus ta raske südame-
ga lauluõpetaja ametist. Tegelikult on 
Milvi ikkagi õrna häälega ööbik.

Uue lauluõpetaja Sirje Veerme 
leidsime Karksist. Ta on meiega pal-
ju tööd teinud ja vaeva näinud. Ta on 
meid õpetanud ning püüdnud leida 
meile hingelähedasi ja sobivaid lau-
le. Sirjega koos saime ansamblile ni-
meks “Sirjelind”— see nimi meeldis 
meile kõigile. Sirje õpetas ja julges 
meid viia Viljandimaal Viiratsis toi-
munud ansamblite ülevaatusele, mis 
oli meile arendav ja huvitav koge-
mus, kus saime kuulda ja näha laul-
mas ka teisi ansambleid. Ansamblite 
päeval oleme käinud kolmel aastal ja 
laulnud naabrite juures Karksis, Lil-
lis, Tuhalaanes ja Karksi-Nuias.

Nüüd on meil Sirjega koos laul-
dud viis aastat ja jälle oleme uuel 
teelahkmel, sest Sirje soovib meile 
tuult tiibadesse ja on meid õpetanud 
lennuvõimelisteks.

Õnneks on nüüd selgunud meie 
uus lauluõpetaja — Sirje Sossi, kelle 
käe all saame laulmist jätkata.

Kuus aastat tagasi hakkas entu-
siastlikult tantsurühma moodusta-
ma endine tantsuõpetaja Koidu Kelt. 
Naisrühmas tantsib 8 liiget. Rühma 
nimeks sai Polliga seonduv nimi 
„Ubin“. Oleme õppinud nii eesti kui 

ka teiste rahvaste tantse ja sisusta-
nud kõiki Pollis toimuvaid üritusi.

Selle 10 aasta jooksul on olnud 
neli inimest, kes on Pollis kultuuri-
elu juhtinud. Esimesed kuus aastat 
oli Alvi Jelisejeva, kaks aastat Ave 
Jelisejeva, Tiina Ilusmets töötas ühe 
aasta ja praegu on külatoa perenai-
ne Sinaida Taal.

27. oktoobril toimus Pollis aasta-
päevapidu, kus laulsid “Sirjelind”, 
Polli noored Ege Rannak ja Tuuliki 
Järlov, külalistena lauluansambel 
“Ehatäht”’ ja tantsuks mängis ansam-
bel. Õhtut ilmestas Polli tantsurühm 

“Ubin”. Õnnitlema olid tulnud Viljan-
di Omavalitsuste Liidu noorsoo- ja 
kultuurinõunik Ele Saar, Karksi valla 
kultuurikomisjoni esimees Leili Nael, 
kultuurikeskuse esindaja Sirje Sossi, 
Riina Hupponen Karksi külamajast, 
Polli Aiandusuuringute Keskuse juha-
taja Ave Kikas ja majandusdirektor 
Villu Võsa. Milvi Kallaste õnnitles 
meid südamliku lauluga. Jagus õnnit-
lusi ja lilli.

Täname Karksi Vallavalitsust, 
kultuuritöötajaid ja Polli Aiandus-
uuringute Keskust kultuuri toetami-
se eest! Alvi Jelisejeva

Polli külatoa ja “Sirjelinnu” 10. aastapäev

• Laval on 10-aastane “Sirjelind”. TOIVO UNIVERI foto

Kirjandushuvilis-
tel oli ilus argipäev
Miks, algav päev, on argipäev su nimeks?
Ma kuulutan su sekundid kõik imeks
täis iluehmatust ka täna hommikul.

(Betti Alver)

Novembrikuu eelviimane päev 
oli samuti argipäev, peale selle veel 
igavalt hall, aga kultuurikeskuse sini-
ses saalis valitses soojus – hingesoo-
jus, vaimusoojus, tarkuse soojus.

Imet argipäeva tõid seekord kolm 
toredat külalist kirjarahva hulgast: 
vanameister, ligi 60 raamatu autor 
Arvo Valton, noor armas (eesti keelt 
hindele 4+ kõnelev) udmur ditar 
Nadežda Ptšelovodova ja noor sära-
vate silmadega luuletaja Mat hura.

Kirjanikega kohtuma oli tulnud 
saalitäis noori ja vanu raamatuhuvi-
lisi. Kui alustuseks olid kõlanud paar 
klaveri saatel loetud luuletust 
Mathuralt, läks vägede juhtimine na-
gu iseenesest üle seltsivale ja muhe-
dale Valtonile, kes andis sõna kord 
endale, kord teistele, kord publikule.

Lisaks kirjutamisele on Arvo Val-
ton viimased kümme aastat aktiiv-
selt tegelnud soome-ugri kirjandu-
sega, Nadja aga õpetab momendil 
meie pealinna tudengitele udmur-
di keelt. Nii nad kahekesi seda tä-
nuväärset vankrit veavad: tõlgivad 
udmurdi ja teiste soome-ugri väike-
rahvaste kirjandust eesti keelde 
ning vahendavad eesti kirjameist-
reid udmurtidele. Nadjalt kuul sime, 
et udmurdi keel on vist ainus maa-

ilmas, millesse on tõlgitud kogu 
Kristjan-Jaak Petersoni looming.

Lugedes ette katkendeid raama-
tutest, libises jutt alatasa ikka veel 
vene karu käpa all olevatele pisirah-
vastele.

Taas ja taas tabasin end mõttelt, et 
kunstirahvas, see tundlikum osa rah-
vast, on alati esimesed, kes oma vaik-
se visadusega kivisse auku puurima 
hakkavad. Kunagi ei unune see, et 
Eestiski ju uuristasid seda halli kivi 
kõigepealt just loomeinimesed: algul 
ettevaatlikult, läbi lillede, läbi tsen-
suuri, kuni loomeliitude kuulsa plee-
numini. Udmurtias pole asi veel nii 
kaugele jõudnud, kuid küll jõuab, 

kuni sealmail leidub kirjanikke, luu-
letajaid, kunstnikke ja muusikuid.

Ja veel sellest ilusate soojade 
luuletuste loojast Mathurast. Aeg jäi 
napiks, sest vestlusteemasid oli pal-
ju, aga Mathuraga võiks korraldada 
terve ilusa pika luuleõhtu. Seekord 
saime sellelt sügavalt, idamaiselt ja 
musikaalselt luulemaastikult nauti-
da vaid suutäiekese. „Nagu lopsa-
kas päevalill eestimaises sügises,” 
mõtlesin õnnelikult, Mathura auto-
grammiga luulekogu „Kohalolu” 
kaenlas, läbi sügispimeduse kodu 
poole sammudes. 

Oli ilus argipäev. Suur aitäh kor-
raldajatele! Riina Kivaste

• Lugejatega kohtusid kirjanikud Arvo Valton, Nadežda Ptšelovodova 
ja Mathura. HEIGO SIBRITSI foto

Karneval
24. novembril oli kooli aula muu-

tunud Aafrikaks. Seal olid palmid 
kasvama hakanud ja nende otsas tur-
nisid ahvid. Roosad elevandid kõndi-
sid mööda savanni ja kaelkirjakud 
sõid akaatsiaid.

Pidustused algasid aafrika tantsu-
ga. Veel mängiti võistlusmänge, esines 
ahvikuningas ja kuulati muinasjuttu.

Karneval õnnestus. See meeldis 
kõigile osavõtjatele.

Aitäh emadele kostüümide val-
mistamise eest.

B-klassi karnevalist osavõtjad

Tore päev metsas
27. novembril käisime Lilli mets-

konnas tutvumas metsa ja metsloo-
made tegevusega.

Kõigepealt pidime endile oma 
eesnime esitähe järgi mõtlema pere-
konnanime, mis on seotud looduse-
ga. Metsa minnes näitas onu Jaak 
meile metskitse ja -sea jälgi. Viisime 
loomade söögikohta õunu. Seal rää-
giti, kuidas, millal ja millega loomi 
toita. Pärast istusime lõkke ümber.

Onu Kalle rääkis, millest saab 
metsas teed teha. Meile keetis ta vaa-
rika- ja mustsõstravartest väga maits-
va tee. Iga laps sai lõkke kohal vorsti 
küpsetada. Tädi Kersti näitas meile 
metsloomade pilte ja rääkis nende 
elust. Mängisime liikumismängu.

Loodusmaja juures ootas meid 
hobune Diama. Ta sõidutas meid 
vankriga. Nii mõnigi tüdruk kiljus 
hirmust. Majas sees saime meisterda-
da männikäbist linnu. Tädi Asta õpe-
tas, kuidas linnule silmi teha saab ja 

millest talle saba taha panna.
Oleme tänulikud Loodusmaja 

töötajatele, et nad sellise metsa ja loo-
mi tutvustava programmi koostasid.

2a ja 2b klassi õpilased

Mardipäeva 
ekskursioon

Mardipäeval käisime klassiga Tar-
tu lähedal Tõravere observatooriumis 
ja Hellenurme vesiveskis.

Tõravere observatooriumis võttis 
meid vastu giid. Ta rääkis meile täht-
kujudest. Seejärel viis giid meid par-
ki. Ta jutustas, et neil on praegu kasu-
tusel kaks teleskoopi, millest üks asub 
väikeses ja teine suures majas. Veel 
on neil üks huvitav masin, mis näeb 
ära, kui näiteks meil välku lööb. Eda-
si jalutades rääkis giid meile planee-
tidest. Varsti jõudsime sinna, kuhu oli 
istutatud pikk rivi puid, millele olid 
pandud planeetide nimed. Rivis olid 
Päike, Merkuur, Veenus, Maa, Marss 
ja siis väikeste vahedega tulid Jupiter, 
Saturn, Uraan, Neptun ja Pluuto. 
Pluutot tähistav puu oli neist kõige 
suurem, aga giid ütles, et see ei tähen-
da veel, nagu oleks Pluuto kõige suu-
rem planeet.

Edasi läksime majja, kus oli tele-
skoop. Trepikotta olid pandud kos-
most kujutavad pildid. Siis tehti uks 
lahti ja astusime suurde pimedasse 
ruumi. Kui tuli põlema pandi, oli vaa-
tepilt võimas. See teleskoop oli nii 
suur, et ma polnud elus veel midagi 
nii pirakat asja näinud.

Giid rääkis, et see teleskoop on 
ehitatud betoonposti peale. Selle te-
leskoobi üks osa kaalub kümme ja tei-

ne osa umbes kaks tonni. Siis näidati 
meile, kuidas keeratakse katust ja kui-
das teleskoop töötab.

Alumisel korrusel oli väike maa-
kera mudel, millega näidati meile 
kuu- ja päikesevarjutust. Samuti näi-
dati maketina meteoriiti, mis kukkus 
Kaali kraatrisse. Neil oli seal veel nii-
sugune arvutiprogramm, millega näi-
dati meile tähtede liikumist, päikese-
varjutust ja tähtkujusid.

Hellenurme jõudes märkasime 
suurt paisjärve. Giid ütles, et vaadake, 
kuidas lift vee jõul üles sõidab. Mölder 
lasigi lifti üles. Meie läksime trepist 
üles ja kallasime nisuterad mingisse 
kambrisse. Sealt läksid nisuterad pu-
hastusse. Siis oli seal veel protseduure 
ja lõpuks saimegi jahu kätte.

Vahepeal näidati meile, kuidas ruk-
kiterast jahu jahvatatakse. Seejärel läk-
sime alla ühte ruumi, kus veskilkäijad 
said puhata, sest teradest jahu saami-
seni kulub palju aega. Veel näidati 
meile vanu köögiriistu. Mulle meeldis 
kõige rohkem segisti. Veskis olid ka va-
nad raadiod, mis mulle meeldisid.

Koju jõudes olime väsinud, kuid 
jällegi natuke targemad.

Janno Ligur,
4a klassi õpilane

•  L A S T E  S Õ N A  •

• Neegrid. TIINA TALVETI foto

KAS ME REMONDIME KOOLIMAJA?
Karksi-Nuia koolimaja vana hoo-

ne ehitati 1960. aastal. 1979. aastal val-
misid A- ja B-korpus ning 1983. aas-
tal spordisaal ja ujula.

Veel 15 aastat tagasi õppis Karksi-
Nuia Gümnaasiumis üle 800 lapse. 
Sel aastal on 440 last, 21 klassikomp-
lekti ja 770 õppetundi nädalas. Prog-
nooside kohaselt õpib kümmekonna 
aasta pärast Karksi-Nuias umbes 350 
last 18 kuni 21 klassikomplektis ja 
tunde antakse nädalas üle 600.

Koolihoone, milles on 6500 m² ka-
sulikku pinda, asub koos staadioniga 
kuue hektari suurusel maa-alal. 2004. 
aastal oli eksperthinnangu alusel 
kompleksi renoveerimismaksumus 45 
miljonit krooni. Praegu pakutakse sa-
ma töö maksumuseks 80–90 miljo-
nit.

Mida selle raha eest tehakse?
2005. aastal valmis eelprojekt. Va-

ja on vahetada aknad, mis toob kaasa 
ventilatsiooni ehitamise. Keskküte va-
jab tasakaalustamist ja elektrisüstee-

mid rekonstrueerimist, alumiinium-
juhtmed tuleb asendada vaskjuhtme-
tega. Ka seinte ja katuse soojustus ei 
vasta tänapäeva nõuetele. Koos kõigi 
nende süsteemide remondiga tuleb 
teha hoonele ka üldremont.

Kuidas me kooli remondime? Kas 
ühe miljoni krooni kaupa aastas hä-
dapärast remonti tehes või korpuste 
kaupa terviklahendustena? Kas meil 
ongi täna vallas midagi tähtsamat, 
mida eelistada kooli remondile? Kas 
Karksi vald peaks Karksi-Nuia Güm-
naasiumi hoonet remontima, et muu-
ta maja kaasaegsemaks ja õpilastele 
hubasemaks?

Karksi Vallavolikogu oma 29. no-
vembri istungil otsustas alustada koo-
lihoone kapitaalremonti vana maja 
õppehoone ja aula osas. Remonti te-
hakse aastatel 2007—2008.

Hoone remontimine osade kaupa 
sõltub valla võimalustest ehitust fi-
nantseerida.

Arvo Maling

Karksi Vallavalitsus korraldab suulise 
enampakkumise

Üürile on anda järgmised vabad 
ruumid aadressil Rahumäe 2a Kark-
si-Nuias: nr. 55 hoone III korrusel pin-
naga 10,8 m², alghind 20 krooni ruut-
meetri kohta kuus; nr. 54 hoone III 
korrusel pinnaga 23,3 m², alghind 20 
krooni ruutmeetri kohta kuus; nr. 53 
hoone III korrusel pinnaga 11,3 m², 
alghind 20 krooni ruutmeetri kohta 
kuus; nr. 49 hoone III korrusel pinna-
ga 16 m², alghind 20 krooni ruutmeet-
ri kohta kuus; nr. 47 hoone III korru-
sel pinnaga 28,3 m², alghind 20 kroo-
ni ruutmeetri kohta kuus.

Üürile on anda vabanevad ruu-
mid samal aadressil: nr. 50 ja 51 hoo-
ne III korrusel pinnaga kokku 58,2 
m², alghind 20 krooni ruutmeetri 
kohta kuus; nr. 12 ja 13 hoone I kor-
rusel pinnaga kokku 34,5 m², alghind 
50 krooni ruutmeetri kohta kuus.

III korrusel asuvaid ruume on va-
rem kasutatud bürooruumidena, I 
korrusel vabanevaid ruume kauplu-
sena.

Enampakkumine on 18.detsemb-

ril 2006 kell 10 Karksi Vallavalitsuses 
Viljandi mnt. 1 Karksi-Nuias. Paku-
takse üürihinda kroonides ruutmeet-
ri kohta, enampakkumise samm on 
kroon ruutmeetri kohta. 

Sõlmitava üürilepingu põhitingi-
mused: ruume kasutatakse äriruumi-
dena, teenuste osutamiseks või bü-
rooruumidena, kasutatud kommu-
naalteenuste eest tasub üürnik vasta-
valt vallavalitsuse kehtestatud korra-
le, rendileping sõlmitakse mitte kaue-
maks kui 28. veebruarini 2015, rent-
niku tegevus ei tohi kahjustada või 
takistada teiste kasutajate tegevust.

Enampakkumisest osavõtmiseks 
tuleb esitada avaldus koos ruumide 
kasutamise otstarbe kinnitamisega 15. 
detsembril kella 14.00-ks Karksi Val-
lavalitsusele Viljandi mnt. 1 Karksi-
Nuias. Osavõtutasutasu 100 krooni 
iga taotletava objekti kohta kanda 
Karksi Vallavalitsuse arvelduskonto-
le 10302010331004 Eesti Ühispangas 
samaks tähtajaks. Info telefonil 435 
5520.

Õnnitleme sünnipäeva puhul!
2. detsember Johannes Oidemaa Karksi-Nuia 80
7. detsember Raimond Veckverth Leeli 65
9. detsember Õie Sööt Mäeküla 70
14. detsember Õie Susi Karksi-Nuia 75
14. detsember Laine Veidenberg Karksi-Nuia 75
15. detsember Antonina Vilumaa Polli 85
17. detsember Jaak Räga Karksi-Nuia 65
18. detsember Raisa Kirik Karksi-Nuia 75
19. detsember Salme Erg Pärsi 96
21. detsember Jutta Lill Morna 80
21. detsember Anatoli Stulov Karksi-Nuia 65
28. detsember Herman Riso Pärsi 75
28. detsember Veera Põder Muri 65
29. detsember Vello Soopan Karksi 65
30. detsember Ants Pärn Sudiste 70
31. detsember Tõnis Torim Karksi-Nuia 70

Õnnitleme väikesi vallakodanikke 
ja nende vanemaid!

9. novembril sündis Karksi-Nuias Eneli Kadakul tütar NELE-LIIS.
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Ametiisikud esitasid korruptsioo-
nivastase seaduse paragrahv 14 lõike 
5 alusel vallavolikogu revisjonikomis-
jonile järgnevad majanduslike huvi-
de deklaratsioonid. Need avaldatak-
se seaduse paragrahv 15 lõike 3 alu-
sel seaduse lisana kinnitatud ameti-
isiku majanduslike huvide deklarat-
siooni vormi järgi seisuga 30.aprill 
2006. Kirjas on andmed enda ja oma 
vara, varaliste kohustuste ja muude 
tulude, maksustatava tulu ja dividen-
ditulu kohta, andmed abikaasa, vane-
mate ja laste kohta.

Andmete selgitus: 1. ees- ja pere-
konnanimi; 3. ametikoht; 4. asutus; 5. 
ametipalga aste ja palk; 6. kinnisvara; 
7. registrisse kantud auto-, vee- ja 
õhusõidukid; 8. aktsiad, osad ja muud 
väärtpaberid; 9. pangaarved; 10. võ-
lad pankadele ja teistele eraõiguslike-
le isikutele, kui võla suurus ületab 
eelmise kuue kuu ametipalga või 
50 000 krooni, kui ametikohal ameti-
palka ei maksta: võlausaldaja, võla 
jääk deklareerimise ajal; 11. muud va-
ralised kohustused, mille suurus üle-
tab deklareerimise ajal eelmise kuue 
kuu ametipalga või 50 000 krooni, kui 
ametikohal ametipalka ei maksta (lii-
singud, käenduslepingud, hüpotee-
gid jms.); 12. muud regulaarsed tu-
lud.

1. Jüri Eesik, 3. volikogu liige, 4. 
Karksi Vallavolikogu, 5. ei saa ameti-
palka, 6. elamumaa Karksi valla Pär-
si külas; korter Karksi-Nuias, 7. sõidu-
auto “VW Vento” (1993), 8. ei ole, 9. 
Hansapank, arvelduskonto, 10. Han-
sapank, 70 000 kr., 11. ei ole, 12. Kark-
si Vallavolikogu liikme hüvitis.

1. Katrin Kivistik, 3. volikogu lii-
ge; lasteaia juhataja, 4. Karksi Valla-
volikogu; Karksi vald, 5. a) ei saa ame-
tipalka b); aste 36, 11 070 kr., 6. elamu-
maa Karksi-Nuias (ühisomand), 7. 
sõiduauto “Mazda” 626 (1994), 8. ei 
ole, 9. SEB Eesti Ühispank, arveldus-
konto, 10. SEB EÜP 190 092 kr., 11. ei 
ole, 12. Karksi Vallavolikogu liikme ja 
komisjoni esimehe hüvitis.

1. Liidia Klaas, 3. volikogu liige, 4. 
Karksi Vallavolikogu, 5. ei saa ameti-
palka, 6. korter Karksi vallas (ühis-
omand); 3 garaaži (ühisomand), 7. 
sõiduauto VAZ 2101 (1980), ühis-
omand; sõiduauto “W Passat” (1993), 
ühisomand, 8. ei ole, 9. SEB EÜP, ar-
velduskonto; Hansapank, arveldus-
konto, 10. ei ole, 11. ei ole, 12. Eesti 
Maaülikool, palk; Karksi Vallavoliko-
gu liikme ja komisjoni esimehe hüvi-
tis.

1. Harri Kunimägi, 3. volikogu lii-
ge, 4. Karksi Vallavolikogu, 5. ei saa 
ametipalka, 6. elamu Karksi vallas 
Sudiste külas nr. 1770839, 7. sõiduau-
to “Toyota Carolla” (1988); sõiduauto 
“Volkswagen Multivan” (1995); haa-
gis “Tiki Treiler” (2006), 8. ei ole, 9. 
SEB EÜP, arvelduskonto, 10. ei ole, 11. 
eluasemelaen 150 000 kr., 12. AS “Vil-
jandi Metall”, palk; Karksi Vallavoli-
kogu liikme ja komisjoni esimehe hü-
vitis.

1. Endel Lepik, 3. volikogu liige, 
4. Karksi Vallavolikogu, 5. ei saa 
ametipalka, 6. suvila Karksi valla 
Ainja külas, 7. sõiduauto “Opel Ast-
ra” (1993), 8. ei ole, 9. Hansapank, 
arvelduskonto; SEB EÜP, arveldus-
konto, 10. ei ole. 11. ei ole, 12. pen-
sion; Karksi Vallavolikogu liikme hü-
vitis.

1. Leo Liiber, 3. volikogu liige, 
spordikooli direktor, 4. Karksi Valla-
volikogu; Karksi vald, 5. a) ei saa 
ametipalka; b) aste 28, 8070 kr., 6. elu-
maja Karksi-Nuias nr. 10961, 7. sõidu-
auto MB (1988); mootorpaat “Prog-
ress” (1981), 8. AS “Silva”, 87 lihtakt-
siat, 261 000 kr., 9. SEB EÜP, arveldus-
konto, 10. ei ole, 11. hüpoteek SEB 
EÜP kasuks, 12. Halliste Vallavalitsus, 
juhatuse liikme hüvitis; Karksi Valla-
volikogu liikme ja komisjoni esime-
he hüvitis.

1. Raivo Lill, 3. volikogu liige, 4. 
Karksi Vallavolikogu, 5. ei saa ameti-
palka, 6. maatulundusmaa Karksi val-
la Pöögle külas; maatulundusmaa 
Karksi valla Univere külas; maatulun-

dusmaa Karksi valla Leeli külas, 7. 
sõiduauto “Renault Thalia” (2005); 
sõiduauto VAZ 2106 (1991); ratastrak-
tor MTZ-25 (1994); ratastraktor MTZ-
82 (1991); ratastraktor K-700 (1989), 8. 
ei ole, 9. Hansapank, arvelduskonto; 
SEB EÜP, arvelduskonto, 10. ei ole, 11. 
AS Hansa Liising Eesti, sõiduauto ka-
sutusrent 59 695.69 kr., 12. OÜ “Me tat-
ron”, palk; Karksi Vallavolikogu liik-
me hüvitis.

1. Heino Luik, 3. vallavolikogu 
esimees, 4. Karksi Vallavolikogu, 5. 
8000 kr., 6. Luige talu Karksi valla Oti 
külas; korter Karksi-Nuias; garaaž 
Karksi-Nuias, 7. sõiduauto “SEAT 
Cordoba” (2002), 8. AS “Nuia Melior”, 
190 lihtaktsiat, 95 000 kr., 9. Hansa-
pank, arvelduskonto; SEB EÜP, arvel-
duskonto; SEB EÜP, tähtajaline hoius, 
10. ei ole, 11. ei ole, 12. AS “Nuia 
Melior”, palk.

1. Reevo Maidla, 3. volikogu liige, 
4. Karksi Vallavolikogu, 5. ei saa ame-
tipalka, 6. maatulundusmaa Pärsti 
valla Savikoti külas nr.1304939, 7. sõi-
duauto “Toyota Carina” (1997), 8. ei 
ole, 9. Hansapank, arvelduskonto; 
SEB EÜP, arvelduskonto, 10. ei ole, 11. 
ei ole, 12.Viljandimaa Omavalitsuste 
Liit, palk; Karksi Vallavolikogu liikme 
ja komisjoni esimehe hüvitis.

1. Leili Nael, 3. volikogu liige, 4. 
Karksi Vallavolikogu, 5. ei saa ameti-
palka, 6. ei ole, 7. ei ole, 8. ei ole, 9. 
SEB EÜP, arvelduskonto, 10. ei ole, 11. 
ei ole, 12. Karksi Vallavalitsus; Kark-
si-Nuia AMS, palk; pension, Karksi 
Vallavolikogu liikme ja komisjoni esi-
mehe hüvitis.

1. Kalle Peik, 3. volikogu liige, 4. 
Karksi Vallavolikogu, 5 ei saa ameti-
palka, 6. korter Karksi valla Polli kü-
las, 7. ei ole, 8. ei ole, 9. SEB EÜP, ar-
velduskonto, 10. ei ole, 11. ei ole, 12. 
SW Energia OÜ; Karksi valla külapro-
jektides osalemine; Karksi Vallavoli-
kogu liikme hüvitis.

1. Olavi Pilk, 3. volikogu liige, 4. 
Karksi Vallavolikogu, 5. ei saa ame-
tipalka, 6. elamu Karksi-Nuias, 7. 
sõiduauto “Volvo” (1987), 8. OÜ 
“MNR-Ehitus”, lihtosakud 100%, 42 
000 kr.; OÜ “Hectorinvest” lihtosa-
kud 100%, 42 000 kr., 9. Krediidi-
pank, arvelduskonto, 10. Krediidi-
pank, 76 000 kr., 11. ei ole, 12. “MNR-
Ehitus”; Karksi Vallavolikogu liikme 
hüvitis.

1. Maire Sala, 3. volikogu liige, 4. 
Karksi Vallavolikogu, 5. ei saa ameti-
palka, 6. ei ole, 7. kaubik “Mazda” 
(1989); eriotstarbeline “JERAZ” (1987), 
8. ei ole, 9. Hansapank, arvelduskon-
to; SEB EÜP, arvelduskonto, 10. ei ole, 
11. SEB Ühisliising; kaubik “Peugeot 
Boxer” liising 159 542 kr.; AS Hansa 
Liising Eesti, sõiduauto KIA RIO lii-
sing 95 000 kr., 12. FIE tulu; pension; 
Karksi Vallavolikogu liikme ja komis-
joni esimehe hüvitis.

1. Enn Sarv, 3. volikogu liige, 4. 
Karksi Vallavolikogu, 5. ei saa ameti-
palka, 6. elamu Karksi valla Tuhalaa-
ne külas nr. 13856; töökoda-garaaž 
Tuhalaane külas nr. 27915, 7. sõiduau-
to “Ford Sierra” (1990), 8. ei ole, 9. 
Hansapank, arvelduskonto; SEB EÜP, 
arvelduskonto, 10. ei ole, 11. EKE-Ta-
re nr. Maaüksusele seatud hüpoteek 
206 480 kr., 12. FIE tulu; Karksi Valla-
volikogu liikme ja komisjoni esimehe 
hüvitis.

1. Raimo Sarv, 3. volikogu liige, 
4. Karksi Vallavolikogu, 5. ei saa 
ametipalka, 6. korter Tallinnas, 0,5 
ühisomandist nr. 29232, 7. ei ole, 8. 
AS “Silva” 112 lihtaktsiat, 336 000 kr., 
9. Hansapank, arvelduskonto; SEB 
EÜP, arvelduskonto ja väärtpaberi-
arve; Sampo Pank, arveldusarve, 10. 
ei ole, 11. ei ole, 12. AS “Textuur”, 
palk; Karksi Vallavolikogu liikme 
hüvitis.

1. Tarmo Simson, 3. volikogu lii-
ge, 4. Karksi Vallavolikogu, 5. ei saa 
ametipalka, 6. ühepereelamu Karksi 
külas; Kareli hoone Karksi külas, 7. ei 
ole, 8. ei ole, 9. Hansapank, arveldus-
arve, 10. ei ole, 11. ei ole, 12. OÜ “Jao-

tusvõrk”, palk; Karksi valla külapro-
jektides osalemine; Karksi Vallavoli-
kogu liikme hüvitis.

1. Urmas Villbach, 3. volikogu lii-
ge, 4. Karksi Vallavolikogu, 5. ei saa 
ametipalka, 6. ei ole, 7. ei ole, 8. ei ole, 
9. Hansapank, arveldusarve; SEB 
EÜP, arveldusarve, 10. ei ole, 11. ei 
ole, 12. OÜ “Vilurtrans”, palk; Karksi 
Vallavolikogu liikme ja komisjoni esi-
mehe hüvitis.

1. Arvo Maling, 3. vallavanem, 4. 
Karksi vald, 5. 17 000 kr., 6. põllu- ja 
metsamaa Karksi vallas nr. 1854; maa-
tulundusmaa Karksi vallas nr. 27459, 
27503, 27505, 27845, 27966, 7. ei ole, 8. 
AS “Nuia PMT” 1263 lihtaktsiat, 126 
300 kr.; OÜ “Akemal” osak, 20 000 kr.; 
Viljandi TÜ 1 osak 3000 kr.; SEB EÜP 
osakud 80 000 kr.; “Tallink Grupp” 255 
lihtaktsiat 2550 kr., 9. Hansapank, ar-
velduskonto; SEB EÜP, arvelduskon-
to, 10. SEB EÜP 165 000 kr., 11. ei ole, 
12. ei ole.

1. Pjotr Krjutškov, 3. vallavalitsu-
se liige, 4. Karksi Vallavalitsus, 5. ei 
saa ametipalka, 6. maatulundusmaa 
Kark si valla Ärikülas nr. 4035; äri-
maa Tallinnas nr. 148414, 7. ei ole, 8. 
AS “EPP” 67100 aktsiat, 671 000 kr.; 
OÜ “Erica” osak, 40 000 kr.; 9. SEB 
EÜP, arveldusarve; Sampo Pank, ar-
veldusarve, 10. SEB EÜP 271 359 kr., 
11. SEB EÜP-le seatud hüpoteek 2 
500 000 kr. (AS “EPP” arvelduskre-
diidi ja laenu tagatiseks), 12. AS 
“EPP”, palk; Karksi Vallavalitsuse 
liikme hüvitis.

1. Urmas Suurpuu, 3. vallavalit-
suse liige, 4. Karksi Vallavalitsus, 5. 
ei saa ametipalka, 6. maatulundus-
maa Karksi vallas nr. 27142, 30632, 
29361, 21448, 14086, 15825; sihtotstar-
beta maa Karksi vallas nr. 16348, 7. ei 
ole, 8. ei ole, 9. Hansapank, arveldus-
arve, 10. Heli Runge 350 000 kr., 11. 
Hüpoteek Eesti Vabariigi kasuks 243 
969 kr.; Hüpoteek Hansapanga ka-
suks (kodulaen) 250 000 kr., 12. FIE 
tulu; Karksi Vallavalitsuse liikme hü-
vitis.

1. Andi Sõmmer, 3. vallavalitsuse 
liige, 4. Karksi Vallavalitsus, 5. ei saa 
ametipalka, 6. maatulundusmaa Kark-
si vallas; riigikaitsemaa Karksi vallas 
nr. 1174939/11749, 7. ei ole, 8. AS “Mo-
nopol”, 6489 lihtaktsiat, 648 900 kr., 9. 
SEB EÜP, arvelduskonto, 10. ei ole, 11. 
õppelaenu käendusleping, 12. OÜ 
“Puidukoda”, töötasu; “Monopol” AS, 
töötasu; Karksi Vallavalitsuse liikme 
hüvitis.

 
1. Peeter Uisk, 3. vallavalitsuse 

liige, 4. Karksi Vallavalitsus, 5. ei saa 
ametipalka, 6. kinnistu (garaaž) 
Karksi-Nuias nr. 18234339, 7. ei ole, 
8. AS “Nuia PMT”, 3281 lihtaktsiat, 
328 100 kr.; AS “Nuia Melior”, 207 
lihtaktsiat 103 500 kr., 9. SEB EÜP, ar-
velduskonto, 10. ei ole, 11. kahe õp-
pelaenu käendaja, 12. AS “Nuia 
PMT”, palk; Karksi Vallavalitsuse 
liikme hüvitis.

1. Inge Dobrus, 3. vallasekretär, 4. 
Karksi Vallavalitsus, 5. 37 aste, 11 510 
kr., 6. elamumaa Karksi vallas nr. 
7456, 7. sõiduauto “Rover” 213 (1986), 
ühisomand; sõiduauto “Honda Civic” 
(1987), ühisomand; sõiduauto “Audi” 
A4 (1996), ühisomand, 8. ei ole, 9. 
Hansapank, arvelduskonto; SEB EÜP, 
arvelduskonto ja krediidikonto, 10. 
SEB EÜP 7709,79 eurot, 11. õppelae-
nu käendus; hüpoteek SEB EÜP, 12. 
ei ole.

1. Eha Vene, 3. pearaamatupidaja,4. 
Karksi Vallavalitsus, 5. aste 33, 9830 
kr., 6. kinnistu, Kaasiku talu kaas-
omand Karksi vallas nr. 372, 7. sõidu-
auto “Nissan Primera” (1993), 8. ei 
ole, 9. SEB EÜP, arvelduskonto, 10. 
õppelaenu käendus, 11. ei ole, 12. ei 
ole.

1. Tiiu Kadak, 3. vanemraamatu-
pidaja, 4. Karksi Vallavalitsus, 5. aste 
31, 9080 kr., 6. korter Karksi-Nuias 
(ühisvara) nr. 16021, 7. sõiduauto 
“Volkswagen Golf” (1996), ühisvara; 
sõiduauto VAZ 2106 (1985), ühisvara, 
8. ei ole, 9. SEB EÜP, arvelduskonto, 

10. ei ole, 11. õppelaenu käendus, 12. 
ei ole.

1. Heiki Arro, 3. ehitus- ja kesk-
konnaspetsialist, 4. Karksi Vallavalit-
sus, 5. aste 31 ja 0,1 ametikohta (840 
kr.), 6. ridaelamu Karksi-Nuias; ga-
raaž Karksi-Nuias; 0,5 majavaldust 
Karksi vallas Ärikülas; 0,5 majaval-
dust Ärikülas; 0,5 majavaldust Ala-
Univeres, 7. sõiduauto “Ford Escort” 
(1988); sõiduauto “Ford Escort” (1996), 
8. AS “Silva”, 7 aktsiat 21 000 kr.; AS 
“Kase Vabrik”, 8 aktsiat 800 kr., 9. 
Hansapank, arvelduskonto; SEB EÜP, 
arvelduskonto, 10. ei ole, 11. ei ole, 12. 
AS “Iivakivi”, palk; AS “Textuur”, 
nõukogu hüvitis; töövõimetuspen-
sion.

1. Tõnis Laurik, 3. majandusspet-
sialist, 4. Karksi Vallavalitsus, 5. aste 
33, 9830 kr., 6. elamumaa Karksi-
Nuias nr. 160839, ühisomand; korter 
Tartus nr. 1567403, ühisomand; elamu 
Lihula vallas Võhma külas, 0,25 kaas-
omand, 7. sõiduauto “Volkswagen 
Passat” (1994), 8. ei ole, 9. Hansapank, 
arveldusarve; SEB EÜP, arveldusarve, 
10. ei ole, 11. ei ole, 12. ei ole.

1. Olga Palu, 3. vanemmaakorral-
daja, 4. Karksi Vallavalitsus, 5. aste 28, 
8070 kr., 6. elamu Karksi-Nuias nr. 
141439, 7. sõiduauto “Volksvagen Pas-
sat” (1985), ühisvara, 8. ei ole, 9. SEB 
EÜP, arvelduskonto, 10. ei ole, 11. ei 
ole, 12. ei ole.

1. Maaja Kass, 3. maakorraldaja, 
4. Karksi Vallavalitsus, 5. aste 26, 7460 
kr., 6. kinnistu nr. 9247 Karksi-Nuias, 
ühisvara; kinnistud nr. 5454 ja 5453 
Karksi vallas Metsakülas, ühisomand; 
kinnistu nr. 10583 Karksi vallas Hir-
mukülas, ühisomand, 7. VAZ 2108 
(1999), ühisomand; kaubik “Citroen” 
(2001), ühisomand, 8. ei ole, 9. Han-
sapank, arvelduskonto; SEB EÜP, ar-
velduskonto, 10. ei ole, 11. ei ole, 12. 
ei ole.

1. Tiia Kukk, 3. maa- ja keskkon-
naspetsialist, 4. Karksi Vallavalitsus, 
5. aste 28, 8070 kr., 6. kinnistu Kark-
si-Nuias nr. 3999, ühisomand; kinnis-
tu Karksi valla Allaste külas nr. 13168 
ühisomand; kinnistu Karksi valla Lil-
li külas nr. 8372, ühisomand, 7. sõi-
duauto “Volkswagen Golf ” (1988), 
ühisomand; sõiduauto “Audi” 80 
(1992), ühisomand, 8. ei ole, 9. Han-
sapank, arvelduskonto; SEB EÜP, ar-
velduskonto, 10. ei ole, 11. hüpoteek 
kinnistutele nr. 13168 ja 8372, 12. ei 
ole. 

1. Liivi Loi, 3. sotsiaaltöö spetsia-
list, 4. Karksi Vallavalitsus, 5. aste 26, 
7460 kr., 6. korter Karksi-Nuias; maa-
tulundusmaa Halliste vallas, kaas-
omand; elamu Põltsamaa vallas, ühis-
vara, 7. sõiduauto VAZ 2103 (1978), 
ühisomand, 8. ei ole 9. SEB EÜP, ar-
velduskonto, 10. ei ole, 11. ei ole, 12. 
Karksi Vallavalitsuselt lisatasu 2500 
kr.

1. Maire Torim, 3. registripidaja-
arhivaar, 4. Karksi Vallavalitsus, 5. as-
te 25, 7190 kr., 6. kinnistu Karksi val-
las nr. 16801, ühisvara, 7. sõiduauto 
“Ford Mondeo” (1993), ühisvara, 8. 
ei ole, 9. SEB EÜP, arvelduskonto, 10. 
ei ole, 11. hüpoteek kinnistule nr. 
16801, 149 876 kr., ühisomand, 12. ei 
ole.

1. Erna Pugal, 3. sekretär-asjaaja-
ja, 4. Karksi Vallavalitsus, 5. aste 24, 
6920 kr., 6. elamu Karksi-Nuias nr. 
5702, ühisvara; garaažiboks Karksi-
Nuias nr. 19859, ühisvara, 7. sõiduau-
to “Fiat Tipo” (1992), ühisvara, 8. ei 
ole, 9. SEB EÜP, arvelduskonto, 10. ei 
ole, 11. ei ole, 12. ei ole. 

1. Liia Truuvelt, 3. raamatupida-
ja, 4. Karksi Vallavalitsus, 5. aste 26, 
7460 kr., 6. korter Karksi-Nuias nr. 
16020; elamumaa Karksi-Nuias nr. 
10936; 0,25 elamumaast Viiratsi valla 
Surva külas nr. 20759, 7. ei ole, 8. ei 
ole, 9. SEB EÜP, kaks arvelduskontot, 
10. ei ole, 11. ei ole, 12. ei ole.

1. Kairi Ong, 3. projektijuht, 4. 
Karksi Vallavalitsus, 5. aste 26, 7460 
kr., 6. maatulundusmaa Pärsti vallas 

Savikoti külas, kaasomand, 7. ei ole, 
8. ei ole, 9. Hansapank, arvelduskon-
to, 10. ei ole, 11. ei ole, 12. Karksi Val-
lavalitsus, tulemustasu 1% rahastatud 
taotluste summast; FIE tulu.

1. Kalle Vister, 3. Karksi-Nuia 
Gümnaasiumi direktor, 4. Karksi vald, 
5. aste 30, 13 110 kr., 6. elamu Tõrvas, 
7. sõiduauto “Ford Sierra” (1983), 8. ei 
ole, 9. Hansapank, arvelduskonto, 10. 
Hansapank 232 027.57 kr., 11. ei ole, 
12. ei ole.

1. Laine Ikonen, 3. Polli Lasteaed-
Hooldekodu juhataja, 4. Karksi vald, 
5. aste 28, 8070 kr., 6. korter Karksi val-
la Polli külas nr. 11196; korter Karksi 
valla Polli külas nr. 27704, 7. ei ole, 8. 
ei ole, 9. SEB EÜP, arvelduskonto, 10. 
ei ole, 11. ei ole, 12. ei ole.

1. Tiia Parmo, 3. Karksi-Nuia 
Muusikakooli direktor, 4. Karksi vald, 
5. aste 26, 7460 kr., 6. ei ole, 7. sõidu-
auto “Volkswagen” (1985), 8. ei ole, 9. 
SEB EÜP, kaks arvelduskontot, 10. õp-
pelaenu käendus, 11. ei ole, 12. Kark-
si Vallavalitsuselt lisatasu 1114 kr.

1. Mare Torim, 3. Karksi-Nuia Lin-
naraamatukogu juhataja, 4. Karksi 
vald, 5. aste 24, 6920 kr., 6. kinnistu 
Karksi-Nuias nr. 1619, 7. sõiduauto 
“Ford Mondeo” (1994), 8. ei ole, 9. SEB 
EÜP, arvelduskonto, 10. ei ole, 11. ei 
ole, 12. ei ole.

1. Tea Sõlg, 3. Karksi raamatuko-
gu juhataja, 4. Karksi vald, 5. aste 16, 
5080 kr., 6. korteriomand Karksi külas 
nr. 20748, 7. ei ole, 8. ei ole, 9. Hansa-
pank, arvelduskonto; SEB EÜP, arvel-
duskonto, 10. Hansapank 54 000 kr., 
11. ei ole. 12. ei ole.

1. Hillevi-Kärt Muska, 3. Lilli raa-
matukogu juhataja, 4. Karksi vald, 5. 
aste 16, 5080 kr., 6. maatulundusmaa 
Karksi vallas nr. 457; maatulundus-
maa Karksi vallas nr. 9892, 7. sõiduau-
to “Volkswagen” (1992), 8. ei ole, 9. 
SEB EÜP, arveldusarve, 10. ei ole, 11. 
hüpoteek kinnistule nr. 9892, 112 600 
kr., 12. juhatuse liikme tasu 1600 kr.; 
pension.

1. Linda-Maria Arro, 3. Karksi Val-
la Kultuurikeskuse juhataja, 4. Kark-
si vald, 5. aste 32, 9450 kr., 6. ridaela-
mu Karksi-Nuias; garaaž Karksi-
Nuias; 0,5 majavaldust Karksi vallas 
Ärikülas; 0,5 majavaldust Ärikülas; 
0,5 majavaldust Ala-Univerel, 7. sõi-
duauto “Ford Escort” (1988); sõiduau-
to “Ford Escort” (1996), 8. ei ole, 9. 
SEB EÜP, arvelduskonto, 10. ei ole, 11. 
ei ole, 12. ei ole.

1. Toivo Kõss, 3. nõukogu esi-
mees, 4. AS “Iivakivi”, 5. ei saa ame-
tipalka, 6. elamu Karksi-Nuias; ga-
raaž Karksi-Nuias; garaaž Karksi-
Nuias, 7. veoauto GAZ 53 furgoon 
(1978); veoauto GAZ 53B (1983), 8. 
AS “Nuia PMT” 100 aktsiat, 1 250 700 
kr.; AS “Baltika” 400 aktsiat, 87 372 
kr.; Hansa Ida-Euroopa A-osakond, 
235 aktsiat, 43 541 kr., 9. Hansapank, 
arvelduskonto; SEB EÜP, arveldus-
konto, 10. SEB EÜP laen 54 000 kr., 
11. AS Hansa Liising Eesti, 12. AS 
“Nuia PMT”, palk; AS “Iivakivi”, 
nõukogu liikme hüvitis; töövõime-
tuspension.

1. Heino Nõgu, 3. nõukogu liige, 
4. AS “Iivakivi”, 5. ei saa ametipalka, 
6. elamumaa Karksi-Nuias nr. 1743, 7. 
sõiduauto “Peugeot” 406 (2002), 8. AS 
“Nuia PMT” 2050 aktsiat, 205 000 kr., 
9. Hansapank, 2 arvelduskontot; SEB 
EÜP, väärtpaberikonto, 10. ei ole, 11. 
ei ole. 12. AS “Nuia PMT”, palk; AS 
“Iivakivi” nõukogu liikme hüvitis; 
pension.

1. Eneli Põder, 3. laste- ja noorsoo-
töö spetsialist, 4. Karksi Vallavalitsus, 
5. aste 25, 0,5 ametikohta, 3595 kr., 6. 
korter Karksi-Nuias, 7. sõiduauto 
“Ford Orion” (1992), 8. ei ole, 9. Han-
sapank, arveldusarve; SEB EÜP, ar-
veldusarve, 10. ei ole, 11. ei ole, 12. 
Mõisaküla Linnavalitsusest kuupalk 
0,5 ametikoha eest 4299 kr.

1. Laili Lamp ei ole deklaratsioo-
ni esitanud.

KARKSI VALLA AMETIISIKUTE MAJANDUSLIKE HUVIDE DEKLARATSIOONID

Kauplus „Kadri“ Karksi-Nuia 
Aianduse ja Mesinduse Seltsi majas 
Viljandi mnt. 2a on tegutsenud juba 
üheksateist aastat. Põhisuund on 
aiandus koos selle propageerimise-
ga.

Aasta ringi pakub meie pood lõi-
kelilli, nendest valmistatud kimpe, 

lilleseadeid igaks sündmuseks, ma-
tusekimpe, pärgi ja toalilli. Müüak-
se käsitööesemeid (lõng, kudumid, 
linikud, vitspunutised, kalmuvaasid 
jne.), küünlaid ja kunstlilli. Kevadel 
aedade korrastamise ja istutamise-
külvamise ajal saab kauplusest koos 
seemnete või istikutega ka uuemat 

aiandusalast infot.
Kaupluses on sisse seatud kuller-

teenus, mis tähendab seda, et saab 
tellida kaupluses kohapeal või tele-
foni teel lillekimpe, kinkekorve või 
leinaseadeid koos kohaleviimisega. 
Õnnitluskimpe on võimalik tellida 
sünnipäevaks, sõbrapäevaks, naiste-
päevaks, emadepäevaks, kooli lõpe-
tamiseks, lapse sünniks, ristimis- ja 

leeripäevaks jne. Lisaks kauni ja 
meeldejääva pruudikimbu tellimise-
le on meil võimalik pakkuda auto 
kaunistamist lillevanikuga ning peo-
laua ja piduliku ruumi dekoreeri-
mist.

Kauplus “Kadri” on “Interflora” 
ja “Dataflora” ketis, mis võimaldab 
lillede saatmisega avaldada austust 
sõpradele, koostööpartneritele ja tut-

tavatele nii kodu- kui välismaal. Lil-
led võib valida ise või teha valik ka-
taloogi alusel.

Kõiki tellimusi võetakse vastu 
kaupluse lahtioleku ajal või telefoni 
teel 433 1602. Kaupluses võetakse 
vastu ka kuulutusi ajalehtedele edas-
tamiseks. Leili Nael,

Karksi-Nuia Aiandus- ja 
Mesindusseltsi juhatuse esimees

Kauplus “Kadri” pakub teenuseid
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Rasmus Arraste sündis 17. veeb-
ruaril 1930 Karksi-Nuias Aadu kooli-
majas (praegune Ärimaja) õpetajate 
perekonnas. Ema töötas Nuia ja isa 
Saaretsi koolis. Hiljem said vanemad 
õpetaja töökoha Longi Algkooli.

Longis möödusid Rasmuse lapse-
põlv ja esimesed kooliaastad. Hilisem 
koolitee jätkus Viljandi Progüm naa-
siumis ja Abja Keskkoolis, seejärel Tal-
linnas, mis kahjuks katkes 1951. aas-
tal nn. suure kodumaa kutsega sõja-
väkke. Mitmesaja kutsealuse hulgast 
sai Rasmus ainsana mereväkke. Ta 
asus teenima Saksa päritoluga miini-
ristlejal Tallinnas ainsana Baltikumist 
13 rahvusega meeskonnas. Esimest 
eestlast õnnestus laevastikus kohata 
kolme aasta pärast Kroonlinnas.

Koolis tegeles Rasmus laskespor-
di, korvpalli ja malega. Males jõudis 
ta välja I järguni. Sõjaväes ta suusa-
tas, saades sel alalgi I spordijärgu. 
Kroonlinna perioodil tegeles Rasmus 
laevafotograafina.

1953. aastal abiellus Rasmus Lille-
Astra Ruusiga. 1956. aastaks, mil tul-
di kodukohta Nuia tagasi, oli peres 
kolm last. Elama asuti Tartu tänav 5 
väikeses majakeses koos Lille vane-
matega.

Sõjakomissariaat saatis Rasmus 
Arraste ALMAVÜ Abja Rajoonikomi-
tee esimehe kohale. Kuna organisat-
sioonil olid laialdased volitused, asu-
tas ta koos Ott Hiidmaaga Abja auto-
motoklubi (praegune Karksi-Nuia 
klubi). Organiseeriti auto- ja mootor-
rattajuhtide kursusi — esialgu Abjas, 
hiljem kogu rajooni ulatuses. Sel ajal 
hakkas klubi tavalistest tänavasõidu 
mootorratastest ümber ehitama kros-
sirattaid ja korraldama esimesi moto-
krosse. Esialgu toimusid need Abjas, 
hiljem aga Nuias Papi surnuaia lähis-
tel mäenõlvadel.

Abja perioodil said tuntuks ja 
meistersportlase tiitli motospordis 
Endel Untera ja Heiti Miilender. Klu-
bi hakkas juba vabariigi ulatuses ni-

me tegema. Seoses Abja rajooni likvi-
deerimisega tuli motoklubi üle Nuia, 
siin EPT-s olid ka tunduvalt paremad 
tingimused motospordi arendami-
seks.

Tegelda tuli ka rajooni laskespor-
dikoondise komplekteerimise ja tree-
ningutega. Relvad olid küll vanad ja 
lasketiirud halvas seisukorras, ometi 
esineti edukalt isegi vabariiklikel 
võistlustel.

Rasmus oli kaua aega ühiskondlik 
autoinspektor — esialgu patrullins-
pektor, hiljem määrati ta Nuia Kesk-
kooli šeffinspektoriks. Koos õpetaja 
Mall Mustaga jagas ta koolis liiklus-
alast õpetust ja juhendas noorte liik-
lusinspektorite rühma tööd ja seda 
üsnagi edukalt, sest järjest üle küm-
ne aasta püsiti nii liiklusviktoriinides 
kui mitmevõistluses rajoonis esikohal. 
Edukalt esineti ka vabariiklikel kok-
kutulekutel, tulles 30—40 kooli hul-
gas mitmel alal, sealhulgas liiklusvik-
toriinis, välklehe väljaandmises ja jalg-
rattarallis esimeseks.

Selline tegevus kestis Eesti iseseis-
vusaja alguseni. Siis polnud ühis-
kondlikke autoinspektoreid enam va-
ja! Rasmus ütleb naljatades, et küllap 
olime liikluskultuuri tõstnud liiga 
kõrgele tasemele või tuli selline liiga 
stagnalik tegevus lõpetada, ja lisab 
murelikult, et tänapäeva liikluskul-
tuuri jälgides oleks tal hea meel, kui 
keegi selle uuesti „avastaks” või „leiu-
taks”, nagu paljude asjadega juba on 
juhtunud.

Rasmus Arraste oli viis aastat Nuia 
Keskkooli kutse-eelse kasvatuse ja tsi-
viilkaitse õpetaja, vajadusel tuli anda 
ka kehalise kasvatuse ja tööõpetuse 
tunde.

Abja rajooni likvideerimise järel 
läks ALMAVÜ rajooniorganisatsioon 
üle Viljandisse ja Rasmus Arraste asus 
tööle Viljandi Autobussi- ja Taksopar-
ki, kus töötas 30 aastat autobussijuhi-
na.

Ja nüüd veel rahvatantsust. Ras-

mus ütleb, et omal ajal pandi temasu-
gune karu tantsima. Kuigi ta algul 
hoolega vastu oli ja fotoaparaadi ta-
ha varjus, oli ta ikkagi 1963. aastal esi-
mesel rahvatantsupeol Tallinnas juba 
rivis. Viimaseks suurpeoks jäi 1997. 
aasta Tallinnas, seega oli ta ligi 40 aas-
tat tegevtantsija. Mõned korrad on 
tulnud asendustantsijana esineda vii-
mastelgi aastatel.

Rasmus ütleb: kes kord on rahva-
tantsule sõrme andnud, ei kahetse se-
da. Meelde on jäänud ainult head 
mälestused esinemistest, pidudest ja 
reisidest.

Kõikidest tantsuga seotud üritus-
test on nad abikaasaga püüdnud ko-
guda nii materjale, fotosid kui suve-
niire. Kahju on, et ei ole seniajani kõi-
ki neid väärtuslikke materjale veel 
suudetud süstematiseerida ja korras-
tada.

Tänu Karksi-Nuia Gümnaasiumi 
infotehnoloogia õpetaja Karin Valk-
saare ning tema õppegruppide vas-
tutulelikkusele ja abile on suudetud 
välja anda kogumikud „Rahvatant-
sust Karksi vallas läbi aegade”, „Mul-
gimaa rahvakalender” ja “Tantsimi-
sest, tantsudest ja tavadest”. Foto-
kroonika on koostatud tantsurühma-
dest „Tantsurõõm”, „Kadri”, „Sõlese-
pad” ja Nuia koolist.

Rasmusel on veel üks hobi, nimelt 
filateelia, millega ta on tegelnud ligi 
pool sajandit.

Pensionäripõlve on Rasmus pida-
nud juba 15 aastat. Tal on siiralt hea 
meel, et pereelu on sujunud toredalt 
ja meeldivalt, et ta võib uhkust tunda 
kogu oma perekonna üle, kus on 
kolm last ja seitse lapselast. Ta lisab, 
et tänu abikaasale on kõik tugevalt 
kreenis rahvatantsu suunas, ja et pe-
re täiskasvanud liikmed on heal jär-
jel, tublid ja haritud tööinimesed. See 
valmistab rõõmu ja annab jõudu eda-
si elada ja toimetada.

Kogutud materjalide eest siiras tä-
nu perekond Arrastele. Rahvatants ja 
folkloor on Karksi valla tunnusmärk, 
mis vajaks päris oma tuba, kuhu kõik 
materjalid koondada.

Linda-Maria Arro

Jätkame auraamatu lehitsemist. 
Järgmine kord tutvustame Helvi Vis-
napi tegevust.

Kultuurivaramu auraamatu lehekülgi: 
Rasmus Arraste

50 aastat Karksi kandi 
spordi- ja kultuurielus

JAAN PÄÄSUKESE foto

K U L T U U R I K A L E N D E R
KULTUURIKESKUS

K, 6. 12.  kell 17.30 Mälumäng 
L, 9. 12.  kella 10—14 Jõulueelne käsitöölaat
P, 10. 12.  kell 14 Teise advendi kontsert muusikakoolis
T, 12. 12.  kell 11 ja 14  Karksi päkapikumaa, pilet 50 krooni
K, 13. 12. kell 11 ja 14   Karksi päkapikumaa, pilet 50 krooni
K, 13. 12.  kell 17.30 Mälumäng
N, 14.12. kell 11 ja 14 Karksi päkapikumaa, pilet 50 krooni
R, 15.12. kell 11 ja 14 Karksi päkapikumaa, pilet 50 krooni
L, 16.12.  kell 11 ja 14 Karksi päkapikumaa perepäev, pilet 50 krooni
E, 18. 12.  kell 11 ja 14 Publiku soovil päkapikumaa lisaetendused
T, 19. 12.  kell 18 Gümnaasiumi ja muusikakooli jõulukontsert
K, 20. 12.  kell 17 „Hõbeniidi” jõuluõhtu
N, 21. 12.  kell 14 Lilli külamajas küla jõulupuu
N, 21. 12.  kell 16 Polli külamajas jõuluõhtu
R, 22. 12.  kell 19 Karksi külamajas küla jõulupuu
R, 22. 12.  Reserveeritud jõulupidu (“Viljandi Metall”)
P, 24. 12  ja E, 25. 12. Jõuluvanad külastavad laste kodusid (registreerimine 7.—16. 

detsembrini T, K, N kella 10—12 kultuurikeskuses)
K, 27. 12.  kell 15 Kitzbergi tubamuuseumis “Kitzbergi meenutades”
R, 29. 12.  kell 19.30 Vallarahva aastavahetuspidu kultuurikeskuses, pilet 100 krooni
L, 30. 12.  kell 20 Lilli külamajas aastavahetus tantsutuuris
L, 30. 12.  kell 22 Tuhalaane külamajas aastavahetuspidu
P, 31. 12.  kella 19-22.30 Kultuurikeskuses noorte disko, pilet 30 krooni 
 kell 00.00 Keskväljakul ilutulestik ja vallajuhtide uusaastatervitus
 kell 00.30 Uusaastaöö tantsuõhtu ansambliga „Ronja” (alates 18. eluaas-

tast, laudade ettetellimine 7.—28. detsembrini, müük kohapeal 
alates kella 00.30, pilet 70 krooni

P, 31. 12. kell 00.00 Polli külamajas uusaastaöö disko

SUDISTE KÜLAMAJA

K, 27.12 kell 12 Laste jõulupidu
R, 29.12 kell 19 Sudiste küla aastavahetuspidu
Ringide tegevus kokkulepitud aegadel

KARKSI-NUIA GÜMNAASIUM

E, 11. 12.   2. advendi kontserdid: kell 10 1.—3. klassid, kell 12.45 4.—12. 
klassid

T, 12. 012  kell 11 1a, 1b, 2b — Karksi jõulumaal 
K, 13.12.  kell 11 3a, 3b Karksi jõulumaal
N, 14. 12.  kell 10.35 Kooli jõululaat aulas
E, 18. 12.  3. advendi kontserdid: kell 10 1.—3. klassid, kell 12.45 4.—12. 

klassid
T, 19. 12.   kell 18 Gümnaasiumi ja muusikakooli jõulukontsert kultuurikeskuses
N, 21. 12.   Jõulupeod: kell 10 1.— 3. klassid, kell 16 4.—6. klassid, kell 18 

7.—12. klassid
R. 22. 12.   Kontsertkogunemised
23. detsembrist 7. jaanuarini vaheaeg

KARKSI-NUIA LINNARAAMATUKOGU

N, 4. 01.  kell 11 Talvine meisterdamine
RAAMATUNÄITUSED
11. 12.—30. 12.  Glamuurne aastavahetus
11. 12.—30. 12.  Jõulud ukse ees

Kultuurikeskus vabandab, et seoses etenduse proovide ja Karksi päkapikumaa korraldamise-
ga on 5.—18. detsembrini Tuhalaane ja Polli külamaja suletud. Kultuurikeskus on avatud kel-
la 10—12 ja ringide prooviaegadel.
Päkapikumaa piletite eelmüük kultuurikeskuses ja tasumine ülekandega hiljemalt 6. det-
sembriks. Alates 6. detsembrist lähevad tasumata broneeringud kultuurikeskuses vabamüü-
ki. Info tel. 435 5529.

Kultuurikeskus jätab õiguse teha kultuurikalendris muudatusi! Jälgige reklaami! Kui soovi-
te e-postiga ürituste kohta täiendavat ja meeldetuletavat infot, saatke oma aadress aadres-
sil: linda.arro@karksi.ee.
PILETITE MÜÜK T, K, N kella 10—14, info tel. 435 5529, broneerimine külamajades: Polli kü-
lamaja tel. 434 1021, Tuhalaane külamaja tel. 433 2137, Karksi külamaja tel. 433 2736, Lil-
li külamaja tel. 433 2416. Teisipäeviti on külamajade kultuurispetsialistid kultuurikeskuses. 
Kultuurikeskuse koduleheküg: http://kultuurikeskus.karksi.ee

Hakkame Axel Munthet lavastama
Armsad Karksi-Nuia ja lähiümbruse inimesed, kes te olete kunagi tegel-

nud näite-, luule- või kirjandusringis! Koguneme ja teeme ühiselt midagi hu-
vitavat! Et noortel on oma näitetrupp, siis ootame pisut küpsemas eas raa-
matu- ja näitemänguhuvilisi, no nii aastates 30–100!

Loomulikult arutame kokku saades üheskoos, mida ette võtame. Üks väi-
ke mõte edasimõtlemiseks olgu siin: oktoobris 2007 on kuulsa rootsi arsti ja 
kirjaniku Axel Munthe 150. sünniaastapäev. Kes on kunagi lugenud tema kõi-
gi aegade sisukamat ja lustakamat autobiograafiat “San Michele raamat”, ei 
unusta seda vist kunagi! Äsja ilmus San Michele kolmas eestikeelne trükk ja 
loodetavasti tekib nüüd Axel Munthe austajaid juurde!

Munthe suureks sünnipäevaks tahamegi lavastada montaaži selle toreda 
mehe elust (1857–1949). Seega ootame kõiki Munthe austajaid, aga samuti 
kõiki, kes luulet lugeda-kuulata-esitada armastavad, kes vahest ise kirjuta-
vad, kellel näitemängupisik veres pakatab, kuigi kaua-kaua pole enam lava-
le saanud.

Ootame niisiis kõiki mõttekaaslasi Karksi-Nuia linnaraamatukogus ree-
del, 15. detsembril kell 11. Infot saab alati telefonidel 435 5526 ja 433 2332.

Mare Torim ja Riina Kivaste

Karksi valla kultuurivaramu auraamat sai täiendust
Auraamat avati 22. oktoobril 2005. 

Sinna kantakse kultuuriloojad, kelle 
tegevus on või on olnud suunatud 
Karksi valla vaimse kultuuripärandi 
väärtustamisele ning kelle 5-ga või 0-
ga lõppeva juubeli- või sünniaasta-
päeva tähistatakse sel aastal, alates 60. 
tähtpäevast. Auraamat asub kultuu-
rikeskuses, kus on seda kõigil soovi-
jail võimalik sirvida.

25. novembril 2006 kandsime au-
raamatusse kauaaegse Tuhalaane 
kooli õpetaja ja koolijuhi (38 aastat) ja 
külaperede seltsi juhatuse esimehe 
(10 aastat) Helvi Visnapi. Ta juhendab 
eakate tantsu- ja laulurühma „Sügis-
lill” ja Kärstna tantsurühma „Metsa-
lilled” ning oli kaua aega Karksi tant-
surühma „Kärtu” juht. Pikemalt juba 
järgmises “Karksi Sõnas”.

Varem on auraamatusse kantud 
Lille-Astra Arraste, Luule Rigertas, 
Milvi-Lydia Kallaste, Asta Jaaksoo, 
Leili Nael, Hille Muska, Vello Ainsalu, 
Boris Takk ja Rasmus Arraste. Nende 
tegevust oleme “Karksi Sõna” vahen-
dusel tutvustanud.

Kultuuriajaloo jäädvustamiseks 
on auraamatusse kantud veel Elena 
Animägi, Ella Ilbak, Aleksander 
Saebelmann-Kunileid ja August 
Kitzberg. Nendegi kultuurilugu on 
seotud Karksi vallaga.

Karksi kihelkonnast on võrsunud 
palju teisigi tuntud kultuuriedenda-
jaid.

26. septembril oli 155. sünniaasta-
päev Friedrich August Saebelmannil. 
Ta sündis Karksis. Vend Aleksandri 
eeskujul hakkas ta noorelt õppima 
klaverimängu, mis andis talle Karksi 
kihelkonnas hea mängija kuulsuse. Ta 
töötas Karksi kihelkonnas kooliõpeta-
jana ja juhatas meeskoori. Siin said 
nad suurteks sõpradeks kohaliku 
köstri-kooliõpetaja Peeter Ruubeliga. 
Sõprusest sündis ka loominguline 
koostöö: Ruubel kirjutas luuletusi, 

Saebelmann muusikat. Tuntumad 
neist on „Kaunimad laulud” ja „Pal-
ve”. 1880. aastal võttis Saebelmann 
vastu kihelkonnakooliõpetaja ja orga-
nistikoha Paistus, mis jäi tema peatus-
paigaks kuni surmani 7. märtsil 1911.

7. detsembril on 95. sünniaasta-
päev Lepo Mikkol, kelle kodanikuni-
mi oli Leonid Mikk. Ta sündis Viljan-
dimaal ja 1927. aastal lõpetas Tuhalaa-
ne Algkooli. Aastatel 1927—1930 õp-
pis Tallinnas Riigi Kunsttööstuskoolis 
dekoratsioonimaali erialal. 1939. aas-
tal lõpetas Pallase, aastast 1941 töötas 
K. Mäe nimelise Riigi Kõrgema Kuns-
tikooli õppejõuna. 1944. aastast oli 
Tallinnas ERKI maalieriala õppejõud, 
1947. aastal ERKI dotsent ja 1965. aas-
tal ERKI professor. Oli ka Kunstnike 
Liidu liige. Lepo Mikko suri 6. det-
sembril 1978.

Järgmisi ettepanekuid ootame aas-
ta pärast.

Professor Rein Veidemann on kir-
jutanud: “Kultuuritegelaste tähtpäe-
vade tähistamist pole tarvis ehk tõe-
poolest neile endile, ehkki tänulik-
kust loojate suhtes pole Eestis olnud 
kunagi liiast. See on ennekõike tähtis 
Eesti riigile ja ühiskonnale. Kultuur 
on olnud läbi aegade ühiskonna si-
dusaine, enamasti ainus, mis meid 
rahvana veel koos hoiab.” 

Olen veendunud, et kultuuritegi-
jad vajavad tunnustust, see amet või 
kutse on eriline, see vajab pühendu-
mist, töötamist teiste heaks nii õhtu- 
ja ka öötundidel, rääkimata nädala-
vahetustest.

Siiras tänu Karksi valla kultuuri-
rahvale! Soovin rahulikke jõule ja et 
uus aasta tooks Karksi valda nii mõ-
negi suurepärase rõõmusõnumi kul-
tuuri vallas.

Linda-Maria Arro, 
kultuurikeskuse juhataja

• Helvi Visnap (keskel lilledega) kanti kultuurivaramu auraamatusse.
JUHAN TÕHU foto
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• SPORT •

Võrkpalliklubi 
“Point” tegutseb
Võrkpalliklubi “Point” tegutseb 

aastast 2000. Sinna kuuluvad harras-
tusvõrkpallurid, kes treenivad ja 
võistlevad turniiridel, esindades 
Karksi valda.

Suurim turniir, milles on osaletud, 
on “Elion”, mis algab maakondades 
ja lõpeb vabariiklike võistlustega. 
2005. aastal võitis meie klubi nais-
kond maakonnas esikoha ja pääses 
edasi Kohilas toimuvatele vabariikli-
kele võistlustele. Kahjuks jäime seal 
alla tugevamatele, aga saime koge-
muse võrra rikkamaks. Sel aastal 
püüame võistelda veelgi paremini ja 
tulemuslikumalt.

Järgmine suurem võistlussari on 
“Valla Volle”, kus osaleb 12 mees- ja 8 
naiskonda Viljandi ja Pärnu maakon-
nast. Võistlused toimuvad kord kuus. 
Eelmisel aastal jäid meie mehed viien-
daks ja naised saavutasid kolmanda 
koha, jäädes finaalmängus alla Abja 
vallale. Sel aastal on naistel kogutud 
punkte nii, et finaalis mängitakse ka-
hele esikohale ning meestel on ees-
märgiks jõuda samuti esikolmikusse.

Hästi läks meil ka “Kõpu karikas”, 
kus naiskond saavutas valdade arves-
tuses teise koha.

Traditsiooniline võistlus toimub 
klubi algusaastast alates igal aastal 
Läti Vabariigis Nauksenes. Sel aastal 
saavutasid seal naised väga tihedas ja 
kõrgetasemelises konkurentsis viien-
da koha ja mehed jäid kuuendaks. 
Osalejaid oli Riiast, Valmierast ja 
Nauksenest, kokku 14 meeskonda.

Ebaõnnestus aga võistlus, mille 
korraldas spordiühing “Jõud” Paiku-
sel. Et sinna finaalturniirile pääseda, 
tuli võistkonnal osaleda eelturniiril 
mängijatele ebasobival ajal. Järgmis-
tele “Jõu” korraldatud üritustele 
püüame aja planeerida nii, et see ei 
kattuks võrkpalliföderatsiooni korral-

datud võistlustega.
Kordaläinuks võib pidada ka klu-

bilist liikumist. Võrkpallurid on osa-
lenud mitmesugustel valla üritustel, 
nagu vastlapäeval, linnapäevadel kui 
ka Karksi jaanilaadal. Kogemusi saa-
dakse veel sõpruskohtumistel Kärst-
na, Mõisaküla, Abja, Halliste, Saarde 
ja Häädemeeste võrkpalluritega.

Kes on siis need harrastusvõrkpal-
lurid?

Noortest meestest väärivad nime-
tamist Joonas ja Joosep Põllumäe, 
Erlis Erreline ja Andrei Ott. Kaasa 
löövad Mario Dobrus, Margus Saare-
luht, Meelis Pehk, Toomas Torim, 
Andres Sinka ja Erik Casar.

Naistest väärivad nimetamist Tii-
na Parksepp, Tiia Kudak, Laine Kõiv, 
Silvi Hannus, Marju Veevo ja Elerin 
Öövel, kaasa löövad veel Kalli Laprik, 
Mare Aade, Asta Vilumets, Pille 
Kreevs, Krista Veevo ja Natalja Mak-
simova.

Trennis osalevad veel Tanel Tabur, 
Ott Vaan, Mauno Tamsalu, Janar Vill-

bach, Magnus Varik ja Tõnis Kask.
Klubi üks eesmärke on hõlmata 

tegevusse noori ning sellega võime 
rahul olla. Põhjus on lihtne. Kooli-
noorel on võrkpalli võimalik õppida 
ainult kehalise kasvatuse tunnis ja 
trennis üks kord nädalas, mis jääb 
teadagi väheseks. Nii ongi koolinoo-
red huvitatud klubi tegevusest: saab 
rohkem mänguaega, kogemusi ja os-
kusi juurde.

Seni oleme vallalt saanud toetust, 
et osaleda turniiridel ja võistlustel. 
Klubi naiskond ja meeskond on esin-
danud valda paljudel turniiridel lähe-
dal ja kaugemal. Loodame, et vald 
toetab ka edaspidi klubi tegevust ning 
meie võistleme tulemuslikult maa-
konnas ja vabariigis valda esindades.

Ootame kõiki võrkpallihuvilisi 
võimlasse treeningutele teisipäeviti ja 
pühapäeviti kell 19. Treenides para-
nevad oskused ja tulevad kogemu-
sed.

Silvi Hannus, 
võrkpalliklubi juhatuse esimees

• Võrkpalliklubi “Point” naiskond “Valla Volle” finaalmängus Kõpus 
2005. aastal. KAIMAR MÄNNIGO foto

Karksi-Nuia Spordikooli noored jalgpallurid olid võidukad
12. novembril peetud “Warrior 

Cup” turniiril Valga spordihallis saa-
vutasid meie noored jalgpallurid esi-
mese koha. See oli nende kõrgeim 
koht seni peetud võistlustel.

Turniiril osales 9 võistkonda. Ava-
mängus tuli vastu astuda selle aasta 
C1 vanusegrupi Eesti meistrivõistlus-
tel 3. koha saanud SK 10 “Premiumi” 
võistkonnaga Tartust. Mäng oli pin-
geline, kuid lõpuks õnnestus Gert 
Seegelil lüüa värav. Tulemusega 1:0 
mäng ka lõppes.

Teises mängus tuli alla vanduda FC 
“Elvale” 0:2. Alagrupi viimases män-
gus saavutasime tugeva Läti klubi 71 
VSK “Riga” vastu 2:2 viigi. Meie mõle-
mad väravad lõi Gert Seegel. Sellega 
tulemusega kindlustasime koha pool-
finaalis, kus vastaseks sai JK “Võru”.

Mängu normaalaeg lõppes 1:1 vii-
giga, värava meie poolt lõi Keith 
Maiste. Seejärel asuti lööma penal-
teid, mis lõppes meie kasuks 2:1 ja ta-
gas pääsu finaali. 

Finaalmängus saime vastaseks tur-

niiri korraldaja FC “Warriori”. Esiko-
hamängu normaalaeg lõppes tulemu-
sega 0:0. Võidu saavutasime penalti-
te löömisega 3:2.

Meie meeskonnas mängisid Rait 
Oja, Keith Maiste, Siim Kask, Gert 
Seegel, Marko Tats, Mikk Metsa, Reio 
Sinka, Argo Öövel, Kevin Kahk ja 
Siim Jugaste.

Järgmine turniir on 16. detsembril 
Viljandis.

Kaido Luide,
treener

MEENUTUSI POLLI PÕLLUTÖÖ- 
JA AIAMAJANDUSKOOLIST

Fakte kooli saamisloost ja tegevusaastatest
LINDA LAMP

(Algus augustikuu “Karksi Sõnas”)
1926. aastal kavatses kooli voliko-

gu tütarlaste vastuvõtust loobuda, 
nagu juba mõnes koolis oli tehtud. 
Noored õpetajad ei tulnud toime 
peaaegu täiskasvanud segaõpilas-
konna vaos hoidmisega. Sügiseks 
selgus, et noormehi jäi väheks ja 
tüdrukuid tuli endiselt kooli võtta.

Tüdrukute küsimus lahendati 
edukalt 1928. aastast, kui põllutöö-
ministeerium korraldas koolis kodu-
majanduse õpetamise. Tüdrukutel 
jäid ära maaparandus-, ehitus-, ma-
sina-, metsandus- ning puu-, naha- 
ja nööritöö tunnid.

1929. aasta sügisel avati aiandu-
se eriklass, mille õppeplaanis olid 
üldaiandus, köögi- ja puuviljakasva-
tus, aiatehnika koos joonestamisega, 
iluaianduse korrastus ja arvepidami-
ne, aiasaaduste kasvatamine ja teh-
niline ümbertöötamine, mesindus, 
kodulooma- ja linnukasvatus, ühis-
tegevus ja ühiskonnateadus, kasva-
tusõpetus ja kodumajandus.

1935. aastal moodustati aastase 
eriklassi baasil kaheaastase õppeaja-
ga Polli Aianduskool. Samal aastal 
võeti õppima esimesed 19 õpilast. 
Kooli ühiseks nimetuseks sai Polli 
Põllutöö- ja Aiamajanduskool.

Õppeplaaniks võeti Vahi Aiama-
janduskooli plaan 16 õppeainega. 
Teoreetilise ja praktilise koolikursu-
se (2 talve + 2 suve) lõpetanu pidi 
sooritama aastase välipraktika kus-
kil eesrindlikus talus või ettevõttes 
ning esitama kooli nõukogule vastu-
võetava aruande. Alles pärast seda 
sai sooritada aedniku eksami ja 
omandada kutsetunnistuse.

Aiandusklassi ja hiljem kooli ava-
mine oli võimalik seetõttu, et 1929. 
aastal liideti Polli koolitaluga Eesti 
suurim aiandusettevõte Morna aia-
talu. Loodeti, et hiljem võib Mornas 
avada iseseisva aianduskooli.

Morna mõisa aiad ja suure roosi-
kasvatuse rajas Riia kuulsa Wagneri 
aiaäri ülemaednik, taanlane E. Ohl-
sen (Morna mõisniku äiapapa) juba 
enne Esimest maailmasõda. Polliga 
liitmise ajaks olid veel alles 24 hek-
tarit maad, ligikaudu 3000 kandvat 
viljapuud, kaks töökõlblikku kasvu-
hoonet ja õunakuivati. Morna oli 
hea praktikakoht nii Polli õpilastele 
kui Tallinna Pedagoogikumi õppuri-
tele.

Eriainete õpetamine oli jaotunud 
nelja-viie õpetaja vahel. Suurimat 
koormust kandis Johannes Rumbalu 
(Rumbach), kes oli aiandusõpetaja 
juba 1929. aastast (ka 1924—1925), 

mil ta oli Morna puukoolide juhata-
ja. Aiamajanduskooli loomisel oli tal 
kandev roll: ta õpetas puuviljakas-
vatust koos puukoolidega, pomoloo-
giat ja marjakasvatust ning taime-
kaitset. Aastatel 1944—1945 oli ta ku-
ni arreteerimiseni Polli Aiamajan-
duskooli direktor.

Suure koormusega töötas Hilda 
Männik, kes õpetas köögivilja- ja 
seemnekasvatust, iluaiandust ja ar-
hitektuuri ning katmikkultuure. En-
ne Teist maailmasõda jõudis ta koo-
liesise pargiaasa kujundada nn. 
prantsuse stiili pargiosaks, kuhu 
kuulus ka bassein. 1940. aastal koos-
tas ta Polli pargi puude ja põõsaste 
nimekirja, mis on aluseks olnud ka 
hilisemate nimekirjade koostamise-
le. Ta oli õpetaja kuni Saksamaale 
emigreerumiseni.

Aiasaaduste ümbertöötamist 
õpetas H. Ruubel ja aedniku käsi-
tööd põllutöökooli õpetaja O. 
Peerna.

Polli Põllutöökoolis õppis aasta-
tel 1919—1939 228, aiamajanduskoo-
lis 134 ja kodumajandusklassis 44 
õpilast. Polli kooli lõpetas 1939. aas-
taks kokku 406 õpilast, hilisemad 
andmed puuduvad.

1944. aastal kool reorganiseeriti: 
põllutöökooli tegevus lõpetati ja aia-
majanduskool muudeti kolmeaasta-
se õppeajaga aiandustehnikumiks. 
Aiamajanduskooli lõpetajad said 
minna tehnikumi teisele kursusele, 
seda võimalust ka kasutati.

Polli Aiandustehnikum lõpetas 
oma töö 1946. aasta kevadel. Tehni-
kumi varad tuli Eesti NSV põlluma-
jandusministri käskkirja alusel (nr. 
2-184, 7. juunist 1947) üle anda teis-
tele õppeasutustele. Sama kehtis ka 
õpilaste kohta.

Alates 1945. aastast töötas Pollis 
ka äsja loodud teaduslik uurimisasu-
tus Polli Aianduse ja Mesinduse Ins-
tituut, mis on alguse andnud prae-
gusele uurimisasutusele.

Kooli keerdkäikude kohta tehak-
se nalja, et 13. kuupäeval loodud 
koolil ei saanudki olla paremat saa-
tust.

Lahendamata küsimus on, kas 
pidada kooli alguseks 1919. aastat, 
kui kool alustas tööd Pärnus, või 
aastat 1920, mil õpilased alustasid 
õppimist Pollis. Sama küsimus on 
kooli sulgemisega: 1946. aasta keva-
del said viimased õpilased diplomi 
ja õppetööd rohkem ei toimunud, 
kuid vara üleandmise käskkirjad il-
musid alles 1947. aasta suvel.

(Järgneb)

• Armas karksilane, kes sa meid Karksi parki viskasid! Palun korja 
üles ja vii prügikasti!

P O L I T S E I T E A T E D
Ajavahemikul 16. oktoobrist 15. 

novembrini on politsei Karksi vallas 
tabanud kaks lubadeta ja kaks alko-
holijoobes sõidukijuhti. Mõlemal ju-
hul tabati joobes juht tänu tähelepa-
nelike inimeste teatele. Avalikust ko-
hast toimetati ära kolm alkoholijoo-
bes isikut. Väärteoprotokoll koosta-
ti ka ühele alaealisele, kes tarbis ja 
omas tubakatoodet ning oli lisaks ka 
alkoholijoobes.

Registreeritud teated
16. oktoobril teatati politseile, et 

öösel kella 1.30 ajal visati puruks 
Karksi-Nuias Heina tänaval asuva 
kohviku kaks aknaklaasi. 

3. novembril kell 16.45 ajal käisid 
Karksi külas Pargi tänaval asuvas 
korteris mustlased kaupa pakkumas. 
Hiljem avastas korteris elav naine, et 
toas laua peal olnud rahakotist oli 
kaduma läinud 3000 krooni. 

4. novembril avastas Polli külas 
asuva Valitsejamaja omanik, et krun-
ti ümbritsevast punastest tellistest 

laotud aiast on 
ära viidud um-
bes 300 kivi. 

6. novemb-
ril teatas üks 
Karksi küla 
elanik, et nen-
de kassi on 
korduvalt las-
tud õhupüssist. Antud juhtumi asja-
olude selgitamiseks on alustatud 
väärteomenetlus loomakaitseseadu-
se paragrahvi alusel, mis käsitleb 
looma suhtes lubamatu teo toimepa-
nemist. 

Ööl vastu 11. novembrit lõhuti 
Karksi külas Pargi tänaval ühe maja 
ees seisnud sõiduautol esituleklaas 
ja poritiivale löödi mõlk.

11. novembri õhtul toimus Kark-
si-Nuia kultuurikeskuses pidu, mil-
le ajal varastati ühel tütarlapsel peo-
saalis mobiiltelefon “Nokia”. 

Riho Rei,
Karksi konstaablijaoskonna 

juhtivkonstaabel

Mälestame jäädavalt 
lahkunuid ja aval-
dame kaastunnet 

omastele
LINDA-MARIE 

KRUSBERG
11. 09. 1926 – 6. 11 2006

Mäeküla

ADELE TEMPEL
19. 04. 1928 – 7. 11. 2006

Sudiste

HELMA JÄNES
29. 04. 1914 – 22. 11. 2006

Polli

Jumalateenistused Karksi 
Peetri kirikus jõulukuul

P, 3. 12 kell 14 I advendi jumalatee-
nistus armulauaga, P, 10. 12 kell 14 II 
advendi jumalateenistus armulaua-
ga, P, 17. 12 kell 14 III advendi juma-
lateenistus armulauaga, P, 24. 12 kell 
18 jõuluõhtu liturgiline jumalateenis-
tus, E, 25. 12 kell 14 I jõulupüha juma-
lateenistus, P, 31. 12 kell 14 vana-aas-
taõhtu jumalateenistus armulauaga.

Karksi-Nuia Apostliku 
Õigeusu kirikus

Jõulujumalateenistus laupäeval, 
23. detsembril kell 11 ja suur veepü-
hitsus reedel, 5. jaanuaril kell 11.

Politsei vihjetelefon on 433 8995.

Karksi-Nuia Lasteaed müüb 12. 
detsembril kell 14 avalikul enampak-
kumisel lasteaiale mittevajalikku va-
ra (kasutatud mööbel ja suurköögi 
tehnika). Nimekirjaga saab tutvuda 
alates 5. detsembrist lasteaias. Info tel. 
435 2270, 435 2277, 550 0924.

TV antennide ja SAT-TV süsteemi-
de paigaldus. Info tel. 514 2104.

Rendin sõiduauto järelhaagist. 
Info tel. 5566 0941.

Teen geelküüsi. Hind 380 krooni. 
Info tel. 5394 5113. Piret.

Teen kingsepatöid aadressil Ki-
vistiku t. 26 Karksi-Nuias. Info tel. 
436 4454.

Väikepakivedu nädalalõppudel 
marsruutidel Tartu–Elva–Tõrva–
Karksi-Nuia ning Karksi-Nuia–Tõr-
va–Elva–Tartu. Info telefonil 
5346 3066. OÜ “Kipka”.

Müüa Sangla turbabriketti paki-
tud alusel 1200 kr. Tel. 5667 1833.

Ostan kinnistu või korteri Kark-
si vallas, kõik pakkumised on ooda-
tud. Info tel. 5625 0897. Toomas.

Vahetada ahiküttega 1-toaline 
korter keskküttega 1-toalise korteri 
vastu. Info tel. 525 5259 või õhtuti 
434 1105.

Ostan ilusaid jõulukuuski korra-
like hindadega. Info tel. 526 7907. 
Meelis.

OÜ “Mellini” ostab lepa- ja haa-
vapalki, ka kasvava metsana. Samas 
müügil sisevoodrilauad. Info tel. 
510 3938.

Tänuavaldus
Avaldame tänu Karksi Vallavalit-

susele ja kõigile, kes aitasid kaasa 
meie kaubabussi „Rännumees” re-
mondile. Oleme väga rahul kauplus-
auto töötajate ja kaubavalikuga.

Suuga, Morna ja Tuhalaane  
küla rahvas


